
P10-060740/2016 

Zápis 
z 10. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného dne 1. června 2016 v zasedací místnosti ÚMČ Praha 10 

 

 

Přítomní členové ZMČ:  
Mgr. Ivana Cabrnochová     
Ing. Jana Čunátová 
doc. Ing. Petr David, Ph.D. - odchod v 19:15 
Mgr. Tereza Hauffenová – odchod v 11:15 
Mgr. et. Mgr. Pavlina Hájková  
Ing. Martin Hejl 
Renata Chmelová 
JUDr. PhDr. Oldřich Choděra – odchod v 15:40 
MUDr. Markéta Jirásková 
Ing. Robert Keller – příchod ve 13:55, odchod v 19:15 
JUDr. Radmila Kleslová - odchod v 19:15 
Bc. Jana Komrsková, DiS. 
Ing. Dagmar Lešenarová 
Bc. Radek Lojda  
Ing. Viktor Lojík  
JUDr. Magdaléna Lukovičová – odchod v 19:15 
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 
Ing. Jan Moravec, Ph.D. 
Ing. Martin Moravec 

 

Omluvení členové ZMČ: 
 
Karel Duchek 
 

Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 
 
Další přítomní: 
Ing. Martin Slavík – tajemník ÚMČ 
Ing. Mária Gombíková – vedoucí OEK 
Bc. Martina Floriánová – pověřená vedením OHS 
Mgr. Tomáš Kosmel – vedoucí OKK 
Mgr. Petr Janů – pověřený vedením OMP 
Mgr. Karin Horníková – vedoucí OOS 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Ing. Dana Rafflová – pověřená vedením OST 
Mgr. Jan Baudis – vedoucí OŠK 
Bc. Martin Pecánek – vedoucí OŽD 
Ing. Věra Nachlingerová – vedoucí OŽI 
Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. – interní audit 
Michaela Havlíčková – vedoucí odd. sekretariátu KS 

RNDr. Miloslav Müller, Ph.D. 
Ing. Michal Narovec  
Ing. Jindřich Nepevný 
Ing. Vladimír Novák 
Hana Nováková 
Ing. Tomáš Pek, S.E.  
Kateřina Peštová 
Bc. Markéta Petrová, MBA  
Pavel Plesník - odchod v 19:15 
Mgr. Ondřej Počarovský  
Lukáš Rázl  
PhDr. Olga Richterová 
Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
Ing. Jan Šnajdr  
Jaroslav Štěpánek, MBA - odchod v 19:15 
Ing. Zdeněk Vávra, Ph.D. 
Jiřina Vondráková 
Mgr. Bohumil Zoufalík  



P10-060740/2016 

 2

Marie Šustová – vedoucí oddělení rozpočtu 
Mgr. Jaroslav Novák - OMP 
Mgr. Tomáš Staněk – tajemník NaV 
Ing. Roman Kaštovský – tajemník VŽP 
Lidmila Gavláková – tajemnice FiV 
Mgr. Zdeňka Janků – tajemnice VČO 
Michal Ezechel – kronikář 
Ing. lada Kubištová – vedoucí KS/RaZ 
Kateřina Vávrová, DiS. – KS/RaZ 
Miloslava Růžičková – KS/RaZ 
Petra Kociánová – KS/RaZ 
Jan Kofroň – OHS 
Bc. Vít Novák – tiskový mluvčí 
MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN Vršovice, p. o. 
Ing. Richard Černý – ředitel Centrum SOP, p. o.  
Olga Krumpholzová – ředitelka KD Barikádníků 
a další hosté viz prezenční listina 
 
Zasedání zahájil v 10:15 hodin 1. zástupce starosty Ing. Novák, přivítal přítomné a řídil 
průběh 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. 
 

OVĚŘENÍ  ZÁPISU 
 
Zápis z 9. zasedání zastupitelstva dne 21. 4. 2016 byl ověřen bez připomínek a lze jej 
považovat za schválený. 
 
Ing. Novák určil ověřovateli zápisu z 10. zasedání ZMČ členy ZMČ p. Lukáše Rázla a na 
návrh koalice Vlasta Ing. Lucii Sedmihradskou. 
 
Následně Ing. Novák informoval přítomné o písemné rezignaci Ing. Milana Richtera na 
mandát člena ZMČ a funkci člena KoV ke dni 31. 5. 2016. 
Ing. Richter požádal předsedajícího o slovo, které mu bylo uděleno. 
 
SLOŽENÍ SLIBU NOVÉHO ČLENA ZMČ. 
 
Ing. Novák informoval přítomné o skutečnosti, že po rezignaci Ing. Richtera na mandát člena 
ZMČ Praha 10 prohlásila, podle § 94 zákona o hlavním městě Praze, Rada městské části 
Praha 10 členem zastupitelstva prvního náhradníka v řadě, zvoleného na kandidátce ODS, 
Ing. Martina Hejla, který složí slib člena ZMČ Praha 10.  
Následně tajemník úřadu Ing. Slavík přečetl text slibu a Ing. Martin Hejl složil slib k rukám 
1. zástupce starosty Ing. Nováka. 
 
Ing. Novák informoval přítomné o vzniku koalice, a to spojením politických klubů ČSSD, SZ, 
TOP09, ODS a NPP10 - HPLD a dvou nezařazených členů ZMČ Praha 10. 
 
Na žádost předsedů politických klubů NPP10 - HPLD a SZ vyhlásil Ing. Novák v 10:30 hodin 
přestávku 30 minut. 
  



P10-060740/2016 

 3

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Diskuse: pí Chmelová 
 
pí Chmelová navrhla rozšíření návrhu programu o bod Návrh na odvolání předsedkyně KoV 
ZMČ Praha 10. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

doplnění návrhu programu o bod Návrh na 
odvolání předsedkyně KoV ZMČ Praha 10 

8 15 11 6 N 

návrhu programu v předloženém znění 32 0 6 2 A 

 
Program 
 
1. Personální složení orgánů MČ Praha 10 
 
2. Návrh na zřízení výborů ZMČ Praha 10 
 
3. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
 
4. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., 

na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů  
 
5. Návrh na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť 

na území MČ Praha 10“ 
 
6. Návrh na zadání veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území 

MČ Praha 10“ 
 
7. Návrh na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 

MČ Praha 10“ 
 
8. Návrh na ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností 

BOHEMIANS REAL, a. s., a odejmutí pozemku parc. č. 1121/1 v kat. území Vršovice ze 
svěřené správy městské části Praha 10 

 
9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2015 - 2016 pro 

oblast sportu - prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  
 
10. Návrh k realizaci procesu participativní rozpočet MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
 
11. Návrh na realizaci místní Agendy 21 a na členství městské části Praha 10 v asociaci 

Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM ČR) 
 
 



P10-060740/2016 

 4

12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce 

 
12.1 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce - 12. 
 
12.2 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 13. 
 
13. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není 
v pracovním nebo obdobném poměru, pro kalendářní rok 2016 

 
14. Zpráva o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 
 
15. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 31. 3. 2016, včetně informace 

o rozpočtových úpravách schválených RMČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
16. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
 
16.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/22/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1008, k. ú. Vršovice, ul. Holandská č. o. 13, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku rozděleného na jednotky 

 
16.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/12/2015 ze dne 22. 6. 2015 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 981, k. ú. Michle, ul. Nad Vršovskou horou č. o. 3, Praha 10, 
rozděleném na jednotky 

 
16.3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/21/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1066, 
k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 3, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1064, 
1065, 1066, 1067, k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 7, 5, 3, 1, Praha 10, rozdělených 
na jednotky 

 
16.4 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/27/2012 ze dne 5. 11. 2012 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 2461, k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 2461, 2462 
k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, ul. Nad Olšinami č. o. 11, rozdělených na jednotky 

 
16.5 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/42/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 706, k. ú. Vinohrady, ul. Rybalkova č. o. 5, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku rozděleném na jednotky 

 
16.6 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/129/2010 ze dne 8. 6. 2010 k návrhu 

na uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1382, k. ú. Vršovice, 
ul. Holandská č. o. 23, Praha 10, s oprávněnými nájemci 



P10-060740/2016 

 5

 
17. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/16/2015 ze dne 22. 6. 2015 

k informaci o průběhu prodeje domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků 
parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23 

 
18. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/13/2015 ze dne 21. 9. 2015 

k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce - 6. 

 
19. Návrh záměru prodeje volných bytových jednotek formou elektronických aukcí v domech, 

které byly schváleny k prodeji po jednotkách 
 
20. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 

se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 
21. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 

se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

 
22. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 

jednotky č. 742/25, v ulici Žitomírská 742/22, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče  

 
23. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 112/14 v domě Krymská 112/4, Praha 10, v rámci výběrového řízení na prodej 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 
12. 10. 2015 do 2. 11. 2015 

 
24. Návrh na zrušení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 731/31 v domě Na Spojce 731/1, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 20. 7. 2015 
do 31. 8. 2015 

 
25. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/114/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny 

 
26. Návrh na změnu Zásad pro prodej nebytových jednotek v domech, které byly schváleny 

k prodeji v souladu s prováděcím předpisem privatizace domovního fondu svěřeného 
městské části Praha 10 

 
27. Návrh změn Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části Praha 10 
 
28. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy městské části 

Praha 10, a to pozemků parc. č. 806/340, parc. č. 806/342, parc. č. 806/466, 
parc. č. 806/563, parc. č. 806/564, parc. č. 806/628, parc. č. 806/734, parc. č. 806/740, 
parc. č. 806/757, parc. č. 806/775, parc. č. 806/895, id 1/8 pozemku parc. č. 806/896, 
vše v k. ú. Malešice  

 
29. Návrh na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého 

plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014-2016 za rok 2015  



P10-060740/2016 

 6

 
30. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014-2016 za rok 2015 
 
31. Návrh na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 

poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2016 v odvětví 0051 – 
Sociální věci (RO 3020) 

 
32. Návrh plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 

rok 2016 
 
33. Informace o způsobu zajištění stavu ICT služeb na ÚMČ Praha 10 potřebných pro řádný 

chod ÚMČ Praha 10 po 1. 1. 2016 
 
34. Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s. 
 
35. Návrh na udělení čestného občanství Výborem pro udělování čestného občanství ZMČ 

Praha 10 doporučeným osobnostem MČ Praha 10  
 
36. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
37. Podání ZMČ 
 
38. Různé  
 
Závěr 
 
Zasedání ZMČ se řídilo tímto schváleným programem. 
 

X  X  X 
 
1. Personální složení orgánů MČ Praha 10 
 
Během úvodního slova Ing. Novák za nově vzniklou koalici navrhl, aby byly v rámci tohoto 
bodu projednány tyto návrhy: 

- Návrh ke stanovení počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10  

- Návrh ke způsobu volby starosty městské části Praha 10, zástupců starosty, dalších členů 
Rady městské části Praha 10 a předsedů výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 

- Návrh k volbě starosty – člena Rady městské části Praha 10 

- Návrh k volbě 1. zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 

- Návrh k volbě zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 

- Návrh k volbě dalších členů (členek) Rady městské části Praha 10 

- Návrh k rozdělení úkolů v samostatné působnosti  

- Návrh k pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu  
 
Diskuse: Mgr. Mareš, JUDr. Kleslová, JUDr. PhDr. Choděra, RNDr. Müller  
 
V 11:05 hodin vyhlásil Ing. Novák technickou přestávku 10 minut. 



P10-060740/2016 

 7

V 11:15 odchod Mgr. Hauffenové, MBA 
 

Návrh ke stanovení počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10  
 
Ing. Novák navrhl, aby byl počet uvolněných členů RMČ stanoven na 5. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 24 7 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/1/2016 
 

Návrh ke způsobu volby starosty městské části Praha 10, zástupců starosty, dalších členů 
Rady městské části Praha 10 a předsedů výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl, aby volba probíhala veřejně. 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 29 6 2 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/2/2016 
 
Zasedání ZMČ řídil Mgr. Zoufalík. 
 

Návrh k volbě starosty – člena Rady městské části Praha 10 
 
Mgr. Zoufalík navrhl za nově vzniklou koalici na funkci starosty Ing. Vladimíra Nováka. 
Mgr. Mareš navrhl za koalici Vlasta pí Renatu Chmelovou. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Ing. Vladimíra Nováka starostou 24 12 1 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/3/2016 
 



P10-060740/2016 

 8

Vzhledem k tomu, že byl Ing. Novák zvolen starostou, byl návrh Mgr. Mareše 
nehlasovatelný. 
 
Následně JUDr. Kleslová předala nově zvolenému starostovi Ing. Vladimíru Novákovi řetěz 
a pero starosty. 
Ing. Novák poté předal JUDr. Kleslové památečný starostenský prsten. 
 
Zasedání dále řídil Ing. Novák. 
 

Návrh k volbě 1. zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl za nově vzniklou koalici na funkci 1. zástupce starosty, který bude pro 
výkon funkce uvolněn Ing. Tomáše Peka, S. E. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Ing. Tomáše Peka, S. E. 1. zástupcem 
starosty 

22 0 15 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/4/2016 
 
Ing. Lešenarová oznámila svou rezignaci na funkci členky Rady městské části Praha 10, a to 
s okamžitou platností. 
 

Návrh k volbě zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl za nově vzniklou koalici na funkci zástupce starosty, který nebude pro 
výkon funkce uvolněn Bc. Radka Lojdu. 
 
Diskuse: JUDr. Kleslová, RNDr. Müller, Mgr. Mareš, Mgr. Počarovský, Mgr. Zoufalík, 

doc. Ing. David, Ph.D., Ing. Pek, S.E., Mgr. Cabrnochová, PhDr. Richterová 
 
RNDr. Müller vznesl protinávrh k navrhovanému způsobu výkonu funkce zástupce starosty 
v tom smyslu, aby byl pro výkon funkce uvolněn.  
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

zvolení Bc. Radka Lojdy neuvolněným 
zástupcem starosty 

22 9 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/5/2016 
 



P10-060740/2016 

 9

Vzhledem k tomu, že byl Bc. Radek Lojda zvolen neuvolněným zástupcem starosty, byl 
protinávrh RNDr. Müllera nehlasovatelným. 
 

Návrh k volbě dalších členů (členek) Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl za nově vzniklou koalici na funkci člena Rady, který bude pro výkon 
funkce uvolněn Ing. Martina Hejla. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 22 10 5 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/6/2016 
 
Mgr. Cabrnochová požádala ZMČ o změnu způsobu výkonu své funkce členky Rady městské 
části Praha 10 a přednesla návrh usnesení, o němž následně nechal Ing. Novák hlasovat: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. schvaluje 

na základě žádosti členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové změnu způsobu 
výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 z členky Rady MČ Praha 10, která byla pro 
výkon své funkce uvolněna, na členku Rady MČ Praha 10, která nebude pro výkon své 
funkce uvolněna 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

změně způsobu výkonu funkce členky Rady 
MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové 

24 0 11 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/7/2016 
 

Návrh k volbě dalších členů (členek) Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl za nově vzniklou koalici na funkci člena Rady, který bude pro výkon 
funkce uvolněn Mgr. Ondřeje Počarovského. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 23 0 13 4 A 



P10-060740/2016 

 10

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/8/2016 

Návrh k volbě dalších členů (členek) Rady městské části Praha 10 
 
Ing. Novák navrhl za nově vzniklou koalici na funkci člena Rady, který nebude pro výkon 
funkce uvolněn Ing. Michala Narovce. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 22 0 13 5 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/9/2016 
 
Po volbě posledního člena Rady městské části Praha 10 zrekapitulovala pí Peštová její nové 
složení: 
- Ing. Vladimír Novák - starosta, který je uvolněn pro výkon své funkce 
- Ing. Tomáš Pek - 1. zástupce starosty který je uvolněn pro výkon funkce 
- Bc. Radek Lojda - zástupce starosty, který není uvolněn pro výkon funkce 
- Mgr. Bohumil Zoufalík - člen rady, který je uvolněn pro výkon funkce 
- Ing. Martin Hejl - člen rady, který je uvolněn pro výkon funkce 
- Mgr. Ondřej Počarovský - člen rady, který je uvolněn pro výkon funkce 
- pí Jiřina Vondráková - členka rady, která není uvolněna pro výkon funkce 
- Mgr. Ivana Cabrnochová - členka rady, která není uvolněna pro výkon funkce 
- Ing. Michal Narovec - člen rady, který není uvolněn pro výkon funkce 
 
 

Návrh k rozdělení úkolů v samostatné působnosti  
 
pí Peštová přednesla návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. ruší 

usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/10/2014 ze dne 27. 11. 2014 k rozdělení úkolů v samostatné 
působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování může Zastupitelstvo městské 
části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o 
hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 

 
II. svěřuje 

v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, starostovi, zástupcům starosty a členům Rady městské části Praha 10 pro volební 
období 2014 – 2018 zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v následujících 
oblastech (rozdělení kompetencí členů Rady městské části Praha 10): 

- Ing. Vladimír Novák – starosta - oblast finance a rozpočet, audit a kontrola, problematika 
bytů a nebytových prostor a jejich správy, životní prostředí 



P10-060740/2016 

 11

- Ing. Tomáš Pek – 1. zástupce starosty - oblast investic, prodeje majetku, problematika 
pozemků, obchodní společnosti, kultura, kulturní a církevní památky, zahraniční vztahy  

- Bc. Radek Lojda – neuvolněný zástupce starosty - oblast bezpečnost a problematika dotací  
- Ing. Martin Hejl – uvolněný člen rady - oblast dopravy, MHD, IAD, doprava v klidu, 

parkování, cyklostezky, zkvalitňování podmínek pro pěší dopravu, vazby na příměstskou 
železniční dopravu  

- Mgr. Ondřej Počarovský – uvolněný člen rady - oblast školství, sociální a rodinná politika 
včetně zřízených organizací, zdravotnictví včetně zřízených organizací  

- Mgr. Bohumil Zoufalík – uvolněný člen rady - oblast územní rozvoj, sport a volný čas, 
participativní rozpočet, problematika loterií a VHP  

- Mgr. Ivana Cabrnochová – neuvolněná členka rady - oblast místní agenda 21, problematika 
fondů EU a informatika  

 
III. pověřuje 

starostu a členy Zastupitelstva městské části Praha 10 – zástupce starosty a členy rady 
k zabezpečování samostatné působnosti v oblastech schválených dle bodu II. tohoto 
usnesení 

 
Diskuse: JUDr. Kleslová, Mgr. Mareš, Mgr. Zoufalík, PhDr. Richterová, Mgr. Počarovský 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 24 6 6 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/10/2016 
 
 

Návrh k pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu  
 
pí Peštová přednesla návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. ruší 

usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/11/2014 ze dne 27. 11. 2014 k pověření k podepisování doložek 
platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění 

II. pověřuje 
následující členy (členky) Rady MČ Praha 10 k podpisu doložky dle § 43 zákona 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praha, v platném znění: 
Ing. Vladimíra NOVÁKA 
Ing. Tomáše PEKA, S.E. 
Bc. Radka LOJDU 
Ing. Martina HEJLA 
Mgr. Ondřeje POČAROVSKÉHO 
Mgr. Bohumila ZOUFALÍKA 
Mgr. Ivanu CABRNOCHOVOU 
Ing. Michala NAROVCE 

pí Jiřinu VONDRÁKOVOU 
 
Diskuse: --- 



P10-060740/2016 

 12

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předneseném znění 30 0 6 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/11/2016 
 
Ve 12:15 hodin vyhlásil Ing. Novák přestávku 30 minut, po níž nově zvolení členové Rady 
MČ Praha 10 zaujali místa v předsednictvu. 
 
Po přestávce řídil průběh zasedání Ing. Pek. 
 
2. Návrh na zřízení výborů ZMČ Praha 10 
 
Ing. Pek navrhl zřízení Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva městské části Praha 10 
a Výboru pro strategické investice Zastupitelstva městské části Praha 10 a přednesl návrhy 
usnesení takto: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. zřizuje 

ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v platném znění Výbor pro 
kulturu a památky ZMČ Praha 10 (VKP) s předsedou členem ZMČ Praha 10, který bude 
pro výkon své funkce uvolněn  

II. stanovuje počet členů Výboru pro kulturu a památky ZMČ Praha 10 na 7 
III. volí předsedou Výboru pro kulturu a památky ZMČ Praha 10 členku ZMČ Praha 10, 

která bude pro výkon své funkce uvolněna, Ing. Dagmar Lešenarovou  
 
a 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
I. zřizuje 

ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v platném znění Výbor pro 
strategické investice ZMČ Praha 10 (VSI) s předsedou členem ZMČ Praha 10, který bude 
pro výkon své funkce uvolněn  

II. stanovuje počet členů Výboru pro strategické investice ZMČ Praha 10 na 7  
III. volí předsedou Výboru pro kulturu a památky ZMČ Praha 10 člena ZMČ Praha 10, který 

bude pro výkon své funkce uvolněn, pana Ing. Jindřicha Nepevného 
 
a navrhl hlasování jednotlivě po bodech. 
 
Diskuse: Bc. Komrsková, Ing. Pek, S.E., JUDr. Kleslová, pí Chmelová, p. Štěpánek, MBA, 

doc. Ing. David, Ph.D., JUDr. Ledl, Ing. Slavík, Ing. Sedmihradská, 
PhDr. Richterová, Mgr. Zoufalík 

 
Na základě připomínek, které vzešly z diskuse, přečetl Ing. Pek základní náplně práce 
navrhovaných výborů. 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 13

Následně nechal Ing. Pek hlasovat k bodům návrhu usnesení ke zřízení Výboru pro kulturu 
a památky ZMČ Praha 10 (VKP). 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

bodu I. zřizuje 
Výbor pro kulturu a památky ZMČ Praha 10 
(VKP) s předsedou členem ZMČ Praha 10, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn 

31 0 5 4 A 

bodu II. stanovuje 
počet členů VKP na 7 

31 0 6 3 A 

bodu III. volí  
Ing. Dagmar Lešenarovou předsedkyní VKP, 
která bude pro výkon své funkce uvolněna  

24 9 4 3 A 

Z technických důvodů není vygenerován záznam hlasování k bodům I. a II. 
 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 10/12/2016 

 
 
Dále nechal Ing. Pek hlasovat k bodům návrhu usnesení ke zřízení Výboru pro strategické 
investice ZMČ Praha 10 (VSI). 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

bodu I. zřizuje 
Výbor pro strategické investice ZMČ Praha 10 
(VSI) s předsedou členem ZMČ Praha 10, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn 

31 0 6 3 A 

bodu II. stanovuje 
počet členů VSI na 7 

32 0 5 3 A 

bodu III. volí 
Ing. Jindřicha Nepevného předsedou VSI, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn  

24 7 5 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/13/2016 
 
Ing. Nepevný po svém zvolení předsedou VSI podal rezignaci na funkci předsedy Výboru pro 
dopravu a cyklostezky ZMČ Praha 10 (VDC). 
 
Následně navrhl Ing. Pek volbu nového předsedy Výboru pro dopravu a cyklostezky ZMČ 
Praha 10 (VDC), který bude pro výkon své funkce uvolněn, a to Ing. Viktora Lojíka. 
 
Diskuse: RNDr. Müller, Mgr. Mareš, doc. Ing. David, Ing. Maršálek 
 
RNDr. Müller vznesl protinávrh ke způsobu výkonu funkce předsedy VDC v tom smyslu, aby 
nebyl pro výkon funkce uvolněn. 
 



P10-060740/2016 

 14

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

volbě Ing. Viktora Lojíka předsedou VDC, 
který bude pro výkon své funkce uvolněn 

22 0 14 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/14/2016 
 
Vzhledem k tomu, že byl Ing. Viktor Lojda zvolen neuvolněným zástupcem starosty, byl 
protinávrh RNDr. Müllera nehlasovatelným. 
 
 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Novák. 
 
3. Návrh na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10 
Číslo tisku: P10- 037983/2016 
 
Materiál byl projednán Návrhovým výborem, písemně jej předložil JUDr. Ledl, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 0 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/15/2016 
 
 
Ve 13:55 hodin příchod Ing. Kellera. 
 
4. Informace o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., 

na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů  
Číslo tisku: P10-055016/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: Bc. Komrsková, Ing. Sedmihradská, Mgr. Janů, JUDr. PhDr. Choděra, 

MUDr. Jirásková, Mgr. Mareš, pí Chmelová 
 



P10-060740/2016 

 15

Bc. Komrsková vznesla protinávrh k předloženému návrhu usnesení takto: 
ZMČ Praha 10  
I. ukládá Radě městské části Praha 10 podniknout nezbytné právní kroky k tomu, aby byla 
vymáhána škoda, vzniklá porušením prevenční povinnosti dle § 415 zákona 40/1964 Sb., 
občanský zákoník, a to navzdory varování České národní banky. Níže jmenovaní členové rady 
městské části tak svým jednáním umožnili vznik smluvního vztahu se společností KEY 
INVESTMENTS. Členové rady MČ, kteří dne 25. 2. 2009 hlasovali pro návrh bodu číslo 59 
schůze RMČ s názvem „Návrh diverzifikací rizika volných finančních prostředků MČ 
Praha 10“, Mgr. Vladislav Lipovský, Bohumil Zoufalík, Emil Dejmek, Ing. Antonín Weinert, 
Mgr. Tomáš Ján, Roman Rogner, Ing. Milan Richter, Tomáš Hrdlička. Hlasování bylo 
jednomyslné. 
 
Dále Bc. Komrsková požádala, aby prezentace, kterou předvedla v rámci diskuse, byla 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

protinávrhu Bc. Komrskové 10 7 19 4 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 7 6 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/16/2016 
 
Vzhledem k tomu, že body programu č. 5, 6 a 7 byly obsahově podobné, požádal jejich 
předkladatel Ing. Novák o sloučené úvodní slovo Mgr. Janů a Bc. Pecánka a navrhl sloučenou 
diskusi k těmto bodům. 
 
Diskuse k bodům 5. – 7.: Ing. Vávra, Ing. Čunátová, Ing. Maršálek, pí Chmelová, 

JUDr. Kleslová, Ing. Novák, Ing. Sedmihradská, Bc. Pecánek, 
Mgr. Cabrnochová 

 
5. Návrh na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť 

na území MČ Praha 10“ 
Číslo tisku: P10-054911/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/17/2016 
 



P10-060740/2016 

 16

6. Návrh na zadání veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území 
MČ Praha 10“ 

Číslo tisku: P10-054913/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/18/2016 
 
7. Návrh na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 

MČ Praha 10“ 
Číslo tisku: P10-054915/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 38 0 0 2 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/19/2016 
 
V 15:40 hodin odchod JUDr. PhDr. Choděry. 
 
Ve 14:50 hodin vyhlásil Ing. Novák přestávku 30 minut, pokračováno bylo v 16:15 hodin.  
 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Pek, S.E. 
 
8. Návrh na ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností 

BOHEMIANS REAL, a. s., a odejmutí pozemku parc. č. 1121/1 v kat. území Vršovice ze 
svěřené správy městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-055325/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesli 
Ing. Pek, S.E. a Mgr. Janů. 
 
Ing. Pek, S.E. seznámil přítomné se změnou návrhu usnesení, která spočívala ve vypuštění 
bodů II./b, c, d a III./1.4.  
 
Diskuse: zástupce Bohemians 1905 p. Jakubowicz a dále pí Chmelová, Ing. Pek, S.E., 

Ing. Novák, Ing. Čunátová, Mgr. Zoufalík, Mgr. Mareš, Ing. Maršálek, 
PhDr. Richterová, p. Rázl, Ing. M. Moravec, RNDr. Müller, Mgr. Cabrnochová, 
JUDr. Kleslová, doc. Ing. David, Ph.D., MUDr. Jirásková, pí Nováková 

 
Mgr. Mareš požádal o hlasování k 2. vystoupení p. Jakubowicze v diskusi. 
 
JUDr. Jirásková podala návrh na ukončení diskuse. 
 



P10-060740/2016 

 17

Na dotazy, které padly v diskusi, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
JUDr. Ledl přednesl protinávrh JUDr. Kleslové, který byl členům ZMČ rozeslán e-mailem 
před zasedáním ZMČ: 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. bere na vědomí   

podmínky stanovené usnesením ZHMP č. 15/10 ze dne 31. 3. 2016 k návrhu na úplatné 
nabytí nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu Ďolíček, v k. ú.  Vršovice, 
z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., do vlastnictví hl. m. Prahy, pro 
realizaci úplatného nabytí areálu fotbalového stadionu Bohemians – Ďolíček 

II. schvaluje 
odejmutí pozemku parc. č. 1121/1 v kat. území Vršovice ze svěřené správy městské části 
Praha 10. 

III. schvaluje 
ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností BOHEMIANS REAL, 
a. s., dohodou nebo odstoupením od smlouvy čl. 12.5. směnné smlouvy 

IV. žádá hl. m. Prahu: 
o splnění podmínek městské části Praha 10 dle přílohy č. 12 tohoto usnesení 

V. ukládá Radě MČ Praha 10: 
1.1. vyzvat BOHEMIANS REAL, a.s., aby na základě usnesení ZHMP č. 15/10 ze dne 

31. 3. 2016, kterým bylo schváleno odkoupení nemovitostí Stadionu Ďolíček hlavním 
městem Prahou, a tohoto usnesení ZMČ Praha 10 využili svého práva odstoupit od 
směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014. Termín: 30. 6. 2016 

 
1.2. neobdrží-li MČ Praha 10 od společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., odstoupení od 

směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014 ve smyslu bodu III./1.1. tohoto usnesení do 
31.7.2016, uzavřít dohodu o ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se 
společností BOHEMIANS REAL, a. s. Termín: 30. 9. 2016 

 
1.3. neobdrží-li MČ. Praha 10 od společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., odstoupení od 

směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014 ve smyslu bodu V./1.1. tohoto usnesení do 
31. 7. 2016 a nebude-li uzavřena dohoda se společností BOHEMIANS REAL, a. s., dle 
bodu V./1.2. tohoto usnesení do 30.9.2016, odstoupit od směnné smlouvy, uzavřené 
dne 1. 10. 2014 se společností BOHEMIANS REAL a. s. Termín: 31. 10. 2016 

 
1.4. projednat s Hl. m. Prahou podobu smluvního vztahu, jímž bude ošetřeno splnění 

požadavků městské části Praha 10 dle bodu IV. tohoto usnesení. Termín: 30. 6. 2016 
 



P10-060740/2016 

 18

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

2. vystoupení p. Jakowicze v diskusi 25 0 10 5 A 

ukončení diskuse 23 12 2 3 A 

protinávrhu JUDr. Kleslové 13 0 21 6 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 23 0 13 4 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/20/2016 
 
Zasedání ZMČ řídil Mgr. Zoufalík. 
 
V 18:20 hodin odchod PhDr. Richterové. 
 
9. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2015 - 2016 pro 

oblast sportu - prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  
Číslo tisku: P10-046000/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 2 8 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/21/2016 
 
10. Návrh k realizaci procesu participativní rozpočet MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
Číslo tisku: P10-038009/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Zoufalíkem, který jej ústně uvedl. 
Prezentaci předvedla pí Vávrová, DiS. 
 
pí Vávrová, DiS., se souhlasem předkladatele, požádala o doplnění předloženého návrhu 
usnesení v bodě II. souhlasí o nový odstavec b) s aktualizací pravidel pro podávání návrhů 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 
  
Diskuse: Ing. Sedmihradská 
 



P10-060740/2016 

 19

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 31 0 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/22/2016 
 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Novák a v 18:40 hodin vyhlásil přestávku 20 minut. 
 
V 18:50 hodin odchod Bc. Komrskové. 
 
Po přestávce zasedání ZMČ řídila Mgr. Cabrnochová. 
 
11. Návrh na realizaci místní Agendy 21 a na členství městské části Praha 10 v asociaci 

Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM ČR) 
Číslo tisku: P10-021229/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Mgr. Cabrnochovou, který jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Maršálek, pí Chmelová, Ing. Šnajdr, Mgr. Cabrnochová 
 
Na dotazy, které padly v diskusi, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
JUDr. Ledl doporučil upravit ukládací část předloženého návrhu usnesení v souladu se 
změnami funkcí nositelů úkolů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/23/2016 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Novák. 
 
V 19:15 hodin odchod JUDr. Lukovičové, JUDr. Kleslové, Ing. Kellera, p. Plesníka, 
p. Štěpánka, MBA, doc. Ing. Davida, Ph.D.  
 
12. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 

formou elektronické aukce 
 
Ing. Novák navrhl k bodům 12.1 a 12.2 sloučený předklad a diskusi. 
 
Materiály byly projednány radou, písemně předloženy Ing. Novákem, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse k bodům 12.1 a 12.2: Ing. Sedmihradská, Mgr. Mareš 
 



P10-060740/2016 

 20

12.1 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce - 12. 

Číslo tisku: P10-009689/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 8 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/24/2016 
 
 
12.2 Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 13. 
Číslo tisku: P10-035117/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 0 8 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/25/2016 
 
 
13. Návrh na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 

v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není 
v pracovním nebo obdobném poměru, pro kalendářní rok 2016 

Číslo tisku: P10 - 020912/2016 
 
Materiál byl projednány radou, písemně předložen Ing. Slavíkem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: pí Peštová  
 
pí Peštová navrhla výši paušální částky v bodě I./a na 450,- Kč 
 
hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v doplněném znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/26/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 21

14. Zpráva o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 
Číslo tisku: P10-001988/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, který jej ústně uvedl. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Mgr. Zoufalík, Mgr. Mareš, p. Rázl 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 6 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/27/2016 
 
 
15. Zpráva o hospodaření městské části Praha 10 k 31. 3. 2016, včetně informace 

o rozpočtových úpravách schválených RMČ Praha 10 v rámci zmocnění 
Číslo tisku: P10-048062/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně předložen Ing. Novákem, ústně jej uvedla 
Ing. Gombíková. 
 
Diskuse: Ing. Sedmihradská, Mgr. Mareš 
 
Na dotazy, které padly v diskusi, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 6 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/28/2016 
 
 
16. Návrh na změnu usnesení ZMČ – uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
 
Ing. Novák navrhl k bodům 16.1 - 16.6 sloučený předklad a diskusi. 
 
Materiály byly projednány radou, písemně předloženy Ing. Novákem, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse k bodům 16.1 - 16.6: --- 
 



P10-060740/2016 

 22

16.1 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/22/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 1008, k. ú. Vršovice, ul. Holandská č. o. 13, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku rozděleného na jednotky 

Číslo tisku: P10-006472/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/29/2016 
 
 
16.2 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/12/2015 ze dne 22. 6. 2015 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 981, k. ú. Michle, ul. Nad Vršovskou horou č. o. 3, Praha 10, 
rozděleném na jednotky 

Číslo tisku: P10-015429/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/30/2016 
 
16.3 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/21/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu na 

uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1066, 
k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 3, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1064, 
1065, 1066, 1067, k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 7, 5, 3, 1, Praha 10, rozdělených 
na jednotky 

Číslo tisku: P10-047358/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/31/2016 
 



P10-060740/2016 

 23

16.4 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/27/2012 ze dne 5. 11. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 2461, k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, Praha 10, včetně 
zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 2461, 2462 
k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, ul. Nad Olšinami č. o. 11, rozdělených na jednotky 

Číslo tisku: P10-029937/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/32/2016 
 
 
16.5 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/42/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 

záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými 
nájemci v domě č. p. 706, k. ú. Vinohrady, ul. Rybalkova č. o. 5, Praha 10, včetně 
zastavěného pozemku rozděleném na jednotky 

Číslo tisku: P10-008158/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/33/2016 
 
 
16.6 Návrh na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/129/2010 ze dne 8. 6. 2010 k návrhu 

na uzavření smluv o převodu bytových jednotek budovy č. p. 1382, k. ú. Vršovice, 
ul. Holandská č. o. 23, Praha 10, s oprávněnými nájemci 

Číslo tisku: P10-005537/2016 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 1 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/34/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 24

17. Návrh na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/16/2015 ze dne 22. 6. 2015 
k informaci o průběhu prodeje domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků 
parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23 

Číslo tisku: P10-009322/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 24 0 3 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/35/2016 
 
 
18. Návrh na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/13/2015 ze dne 21. 9. 2015 

k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce - 6. 

Číslo tisku: P10-002989/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 1 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/36/2016 
 
 
19. Návrh záměru prodeje volných bytových jednotek formou elektronických aukcí v domech, 

které byly schváleny k prodeji po jednotkách 
Číslo tisku: P10-023902/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-060740/2016 

 25

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 22 6 1 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/37/2016 
 
 
20. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 

se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-014903/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 6 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/38/2016 
 
 
21. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 

se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 

Číslo tisku: P10-015094/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 6 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/39/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 26

22. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 
jednotky č. 742/25, v ulici Žitomírská 742/22, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče  

Číslo tisku: P10-013185/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: MUDr. Jirásková 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 6 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/40/2016 
 
 
23. Návrh na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 112/14 v domě Krymská 112/4, Praha 10, v rámci výběrového řízení na prodej 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 
12. 10. 2015 do 2. 11. 2015 

Číslo tisku: P10-001882/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 4 13 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/41/2016 
 
Ve 20:05 hodin návrat PhDr. Richterové. 
 
24. Návrh na zrušení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 

č. 731/31 v domě Na Spojce 731/1, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 20. 7. 2015 
do 31. 8. 2015 

Číslo tisku: P10-022028/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-060740/2016 

 27

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 7 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/42/2016 
 
 
25. Návrh na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/114/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu 

na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny 

Číslo tisku: P10-047650/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 7 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/43/2016 
 
 
26. Návrh na změnu Zásad pro prodej nebytových jednotek v domech, které byly schváleny 

k prodeji v souladu s prováděcím předpisem privatizace domovního fondu svěřeného 
městské části Praha 10 

Číslo tisku: P10-025170/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: PhDr. Richterová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 0 7 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/44/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 28

27. Návrh změn Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části Praha 10 
Číslo tisku: P10-026145/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: PhDr. Richterová 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 21 0 7 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/45/2016 
 
 
Zasedání ZMČ řídil Mgr. Zoufalík. 
 
28. Návrh na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy městské části 

Praha 10, a to pozemků parc. č. 806/340, parc. č. 806/342, parc. č. 806/466, 
parc. č. 806/563, parc. č. 806/564, parc. č. 806/628, parc. č. 806/734, parc. č. 806/740, 
parc. č. 806/757, parc. č. 806/775, parc. č. 806/895, id 1/8 pozemku parc. č. 806/896, 
vše v k. ú. Malešice  

Číslo tisku: P10-022457/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Mgr. Zoufalík, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Janů. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/46/2016 
 
 
29. Návrh na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého 

plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014-2016 za rok 2015  

Číslo tisku: P10-009800/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložila Ing. Lešenarová, úvodní slovo přednesl 
Mgr. Zoufalík. 
 
Diskuse: --- 
 



P10-060740/2016 

 29

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 29 0 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/47/2016 
 
 
30. Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014-2016 za rok 2015 
Číslo tisku: P10-047875/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložila Ing. Lešenarová, úvodní slovo přednesl 
Bc. Petřík. 
 
Diskuse: --- 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 30 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/48/2016 
 
 
31. Návrh na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 

poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2016 v odvětví 0051 – 
Sociální věci (RO 3020) 

Číslo tisku: P10-047441/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložila Ing. Lešenarová, úvodní slovo přednesl 
Bc. Petřík. 
 
Diskuse: Mgr. Mareš 
 
JUDr. Ledl doporučil upravit ukládací část předloženého návrhu usnesení v souladu se 
změnami funkcí nositelů úkolů. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v upraveném znění 30 0 0 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/49/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 30

32. Návrh plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na 
rok 2016 

Číslo tisku: P10-018369/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložila Ing. Čunátová, která jej ústně uvedla. 
 
Diskuse: pí Chmelová, p. Rázl, Ing. Slavík, Ing. Maršálek, Mgr. Mareš, PhDr. Richterová, 

Ing. Hejl, Ing. Pek, S.E., Bc. Komrsková  
 
pí Chmelová navrhla: 
- doplnění přílohy č. 1 předloženého materiálu o kontrolu společnosti Praha 10 – 

Majetková, a. s. 
- odvolání předsedkyně KoV 
Na dotazy, které padly v diskusi, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 
Dle vyjádření JUDr. Ledla byl návrh na odvolání předsedkyně KoV nehlasovatelný, a to 
z toho důvodu, že tento návrh již byl navržen a hlasován v rámci schvalování návrhu 
programu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu pí Chmelové na doplnění přílohy č. 1 8 2 17 13 N 

vystoupení p. Rázla s 3. technickou 
připomínkou v diskusi 

22 3 2 13 A 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 7 1 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/50/2016 
 
 
33. Informace o způsobu zajištění stavu ICT služeb na ÚMČ Praha 10 potřebných pro řádný 

chod ÚMČ Praha 10 po 1. 1. 2016 
Číslo tisku: P10-037633/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložila Mgr. Cabrnochová, která jej ústně 
uvedla. 
 
Diskuse: PhDr. Richterová, Ing. Šnajdr, Ing. Sedmihradská 
 
Na dotazy, které padly v diskusi, na něž nebylo odpovězeno na místě, bude odeslána písemná 
odpověď. 
 



P10-060740/2016 

 31

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 8 0 9 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/51/2016 
 
Ve 21:40 hodin vyhlásil Ing. Novák přestávku 5 minut. 
 
34. Informace o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s. 
Číslo tisku: P10-055018/2016 
 
Materiál byl projednán radou, písemně jej předložil Ing. Novák, ústně jej uvedl Ing. Slavík. 
 
K tomuto materiálu byla ředitelem společnosti Praha 10 – Majetková, a. s., připravena 
prezentace, ale vzhledem k pokročilé hodině navrhl p. Rázl její vypuštění z předkladu. 
 
Diskuse: p. Rázl, Bc. Komrsková, Ing. Sedmihradská, PhDr. Richterová, Mgr. Mareš, 

pí Chmelová, Ing. Vávra 
 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Pek. 
 
Bc. Komrsková provedla prezentaci k provozu Horského hotelu a požádala, aby tato byla 
přílohou tohoto zápisu. 
 
Na dotazy, které padly v diskusi, bude odeslána písemná odpověď. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI 
ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

provedení prezentace v rámci předkladu 10 3 12 15 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 23 6 1 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 

usnesení č. 10/52/2016 
 
 
35. Návrh na udělení čestného občanství Výborem pro udělování čestného občanství ZMČ 

Praha 10 doporučeným osobnostem MČ Praha 10  
Číslo tisku: 
 
Materiál byl na základě žádosti předkladatele, JUDr. PhDr. Choděry, stažen z programu 
jednání. 
 
 



P10-060740/2016 

 32

36. Dotazy a informace členů zastupitelstva 
 
- Ing. Sedmihradská – požádala o brzké zveřejnění termínu příštího zasedání ZMČ 
 
- MUDr. Jirásková - příspěvek k diskusím na zasedání 

- oznámila skutečnost, že byla zvolena předsedkyní politického klubu ODS 
 
PhDr. Richterová - reagovala na příspěvek MUDr. Jiráskové ve věci diskusí na zasedání 

 - příspěvek ve věci reakcí radních na dotazy, položené e-mailem 
a požádala, aby byl součástí zápisu souhrn dotazů, které elektronickou 
poštou položila Mgr. Zoufalíkovi 

     Na tento příspěvek reagovala Mgr. Cabrnochová 
 
- pí Chmelová – opětovně položila dotazy na Mgr. Cabrnochovou k MA21  
 
- Bc. Komrsková – připojila se k žádosti Ing. Sedmihradské a požádala o harmonogram 

termínů zasedání ZMČ do konce roku 2016 
Na tento příspěvek reagoval na místě Ing. Pek. 

 
Zasedání ZMČ řídil Ing. Novák. 
 
37. Podání ZMČ 
 
Členům ZMČ byla rozdána tato podání: 

• žádost TJ Bohemians o mimořádný příspěvek – předáno k vyřízení Mgr. Zoufalíkovi  
• dopis lékařů z polikliniky Malešice k plánované rekonstrukci – předáno k vyřízení 

Ing. Novákovi 
• dopis p. ******* k zachování plavenek pro seniory a FK Bohemians 1905 v Ďolíčku – 

předáno k vyřízení Ing. Novákovi 
• dopis ******* ke kapacitě jeslí a k fotbalovému stadionu Bohemians – předáno 

k vyřízení Ing. Lešenarové, Mgr. Zoufalíkovi a Ing. Novákovi 
• žádost pí ****** a pí ***** o znovuzřízení kamenné knihovny v Malešicích – 

předáno k vyřízení Mgr. Zoufalíkovi 
• nabídka společnosti F/P Consulting na zhodnocení volných finančních prostředků – 

předáno k vyřízení Ing. Novákovi 
• připomínky ******* k plánovaným změnám v tramvajové dopravě – předáno 

k vyřízení Mgr. Cabrnochové 
• žádost p. ******* o odpuštění úroků z dlužného nájemného – předáno k vyřízení 

Ing. Novákovi 
 
38. Různé  
 
- JUDr. Ledl – reakce na podání společnosti F/P Consulting 
 
- Ing. Jirásková - příspěvek k podání pí ***** a pí ***** 
    - požádala o přehled vyřízení podání ZMČ 

K tomuto požadavku se připojil Ing. Vávra 
 



P10-060740/2016 

 33

- PhDr. Richterová - dotaz k možnosti pronájmu prostor pro pobočku MK, která v současnosti 
sídlí v komerčním prostoru v OC Cíl 

- dotaz ke zprovoznění kina Vzlet 
- dotaz k využití domu U Vršovického nádraží 30 

 
- Ing. Šnajdr – podnět k podání p. ****** 
  Na tento podnět reagoval Ing. Slavík. 
 
 
Závěr 
 
Ing. Novák poděkoval všem za účast a ve 22:50 hodin ukončil 10. zasedání Zastupitelstva MČ 
Praha 10. 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta MČ Praha 10 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

Ing. Lucie  S e d m i h r a d s k á 

 

 

 

Lukáš  R á z l 

 

 

Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 10/1/2016 – 10/52/2016. 

 

Přílohy: 1. prezentace Bc. Komrskové k bodu 4. - KEY INVESTMENTS 

2. prezentace Bc. Komrskové k provozu Horského hotelu 

3. přehled e-mailové korespondence PhDr. Richterové Mgr. Zoufalíkovi 

 



P10-060740/2016 

 34

Z tohoto zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10 je pořízen ve 3 vyhotoveních stenografický 
záznam, který je rozdělen takto: 

 

1x - 1. zástupce starosty městské části Praha 10 

1x - tajemník Úřadu městské části Praha 10 

1x - dokumentace zasedání ZMČ 

 

Zapsala: 

Kateřina Vávrová, DiS., KS/RaZ      V Praze dne 7. 6. 2016    



P10-060740/2016 

 35

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/1/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
ke stanovení počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
bod I./b) usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/4/2014 ze dne 27. 11. 2014 ke stanovení počtu členů 
Rady městské části Praha 10 a počtu uvolněných členů Rady městské části Praha 10 
 

II. stanovuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. b) zákona č. 131/2000 Sb., 
o hl. m. Praze, v platném znění, počet členů Rady městské části Praha 10, kteří budou pro 
výkon své funkce uvolněni na 5 (starosta, 1 zástupce starosty, 3 uvolnění členové Rady 
MČ Praha 10) 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 



P10-060740/2016 

 36

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/2/2016 

ze dne 1. 6. 2016  
 
ke způsobu volby starosty městské části Praha 10, zástupců starosty, dalších členů Rady 
městské části Praha 10 a předsedů výborů Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
pro zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10, konané dne 1. 6. 2016, veřejnou volbu 
starosty městské části Praha 10, zástupců starosty - členů Rady městské části Praha 10, 
dalších členů Rady městské části Praha 10 a předsedů výborů Zastupitelstva městské části 
Praha 10 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 37

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/3/2016 

ze dne 1. 6. 2016  
 
k volbě starosty – člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce starosty - člena Rady městské části Praha 10, který bude pro 
výkon funkce uvolněn: 
 

Ing. Vladimíra NOVÁKA ( ČSSD) 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 



P10-060740/2016 

 38

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/4/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k volbě 1. zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce 1. zástupce starosty – člena Rady městské části Praha 10, který 
bude pro výkon své funkce uvolněn: 
 

Ing. Tomáše PEKA, S. E. (TOP 09) 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
Ing. Tomáš  P e k, S. E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 39

 

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/5/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k volbě zástupce starosty - člena Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce zástupce starosty – člena Rady městské části Praha 10, který 
nebude pro výkon své funkce uvolněn: 

 
Bc. Radka LOJDU (TOP 09) 

 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
Ing. Tomáš  P e k, S. E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 40

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/6/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k volbě dalších členů/členek Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn: 

 
Ing. Martina HEJLA (ODS) 

 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 



P10-060740/2016 

 41

 

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/7/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k návrhu změny způsobu výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany 
Cabrnochové 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
na základě žádosti členky Rady MČ Praha 10 Mgr. Ivany Cabrnochové změnu způsobu 
výkonu funkce členky Rady MČ Praha 10 z členky Rady MČ Praha 10, která byla pro výkon 
své funkce uvolněna, na členku Rady MČ Praha 10, která nebude pro výkon své funkce 
uvolněna 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
Ing. Tomáš  P e k, S. E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 42

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/8/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k volbě dalších členů/členek Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce člena Rady městské části Praha 10, který bude pro výkon své 
funkce uvolněn: 

 
Mgr. Ondřeje POČAROVSKÉHO (TOP 09) 

 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
Ing. Tomáš  P e k, S. E. 

1. zástupce starosty 
 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 
 



P10-060740/2016 

 43

 

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/9/2016 

ze dne 1. 6. 2016 
 
k volbě dalších členů/členek Rady městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
v souladu s § 61 odst. 1 a § 89 odst. 1 písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, 
v platném znění, do funkce člena Rady městské části Praha 10, který nebude pro výkon své 
funkce uvolněn: 

 
Ing. Michala NAROVCE (TOP 09) 

 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 
 



P10-060740/2016 

 44

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/10/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k rozdělení úkolů v samostatné působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování 
může Zastupitelstvo městské části Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 
podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze (kompetence členů Rady městské části 
Praha 10) 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/10/2014 ze dne 27. 11. 2014 k rozdělení úkolů v samostatné 
působnosti městské části Praha 10, jejichž zabezpečování může Zastupitelstvo městské části 
Praha 10 svěřit členům Rady městské části Praha 10 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. 
Praze (kompetence členů Rady městské části Praha 10) 
 

II. svěřuje 
v souladu s ustanovením § 74 odst. 2) zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném 
znění, starostovi, zástupcům starosty a členům Rady městské části Praha 10 pro volební 
období 2014 – 2018 zabezpečování úkolů v samostatné působnosti v následujících oblastech 
(rozdělení kompetencí členů Rady městské části Praha 10): 
 
 

Jméno/funkce Přidělená kompetence 

Ing. Vladimír NOVÁK 
(ČSSD) 
starosta 

oblast: finance a rozpočet, audit a kontrola, problematika 
bytů a nebytových prostor a jejich správy, životní 
prostředí 



P10-060740/2016 

 45

 

- 2 - 
 

Ing. Tomáš PEK, S. E. (TOP 
09) 
1. zástupce starosty 

oblast: investice, prodej majetku, problematika pozemků, 
obchodní společnosti, kultura, kulturní a církevní 
památky, zahraniční vztahy 

Bc. Radek LOJDA ( TOP 09)  
neuvolněný zástupce starosty 

oblast: bezpečnost, problematika dotací  

Ing. Martin HEJL (ODS)  
uvolněný člen rady 
 

oblast: doprava (MHD, IAD), doprava v klidu 
(parkování), cyklostezky, zkvalitňování podmínek pro 
pěší dopravu, vazby na příměstskou železniční dopravu  

Mgr. Ondřej POČAROVSKÝ 
(TOP 09) 
uvolněný člen rady 

oblast: školství, sociální a rodinná politika, včetně 
zřízených organizací, zdravotnictví, včetně zřízených 
organizací 

Mgr. Bohumil ZOUFALÍK 
(NPP10-HPLD ) 
uvolněný člen rady 
 

oblast: územní rozvoj, sport a volný čas, participativní 
rozpočet, problematika loterií a VHP  

Ivana CABRNOCHOVÁ (SZ) 
neuvolněná členka rady 

oblast: místní Agenda 21, problematika fondů EU, 
informatika 

 

III. pověřuje 
starostu a členy Zastupitelstva městské části Praha 10 – zástupce starosty a členy rady 
k zabezpečování samostatné působnosti v oblastech schválených dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 46

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/11/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k pověření k podepisování doložek platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 
Sb., o hl. m. Praze, v platném znění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. ruší 
usnesení ZMČ Praha 10 č. 1/11/2014 ze dne 27. 11. 2014 k pověření k podepisování doložek 
platnosti právního úkonu dle § 43 zák. č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění 
 

II. pověřuje 
následující členy (členky) Rady MČ Praha 10 k podpisu doložky dle § 43 zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praha, v platném znění: 
 

- Ing. Vladimíra NOVÁKA 

- Ing. Tomáše PEKA, S. E. 

- Bc. Radka LOJDU 

- Ing. Martina HEJLA 

- Mgr. Ondřeje POČAROVSKÉHO 

-  Mgr. Bohumila ZOUFALÍKA 

- Mgr. Ivanu CABRNOCHOVOU 

- Ing. Michala NAROVCE 

- pí Jiřinu VONDRÁKOVOU 



P10-060740/2016 

 47

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: ---



P10-060740/2016 

 48

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/12/2016 
ze dne 1. 6. 2016  

 
ke zřízení Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů a volbě jeho předsedy 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor pro 
kulturu a památky Zastupitelstva městské části Praha 10 (VKP) s předsedou - členem 
ZMČ Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn 
 

II. stanovuje 
počet členů Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 
 

III. volí 
předsedkyní Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva městské části Praha 10 - členku 
ZMČ Praha 10, která bude pro výkon své funkce uvolněna: 

 

Ing. Dagmar LEŠENAROVOU  
 
 



P10-060740/2016 

 49

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 

 



P10-060740/2016 

 50

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/13/2016 
ze dne 1. 6. 2016  

 
ke zřízení Výboru pro strategické investice Zastupitelstva městské části Praha 10, 
stanovení počtu jeho členů a volbě jeho předsedy 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. zřizuje 
ve smyslu § 77 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění, Výbor pro 
strategické investice Zastupitelstva městské části Praha 10 (VSI) s předsedou - členem 
ZMČ Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn 
 

II.  stanovuje 
počet členů Výboru pro strategické investice Zastupitelstva městské části Praha 10 na 7 
 

III. volí 
předsedou Výboru pro strategické investice Zastupitelstva městské části Praha 10 - člena 
ZMČ Praha 10, který bude pro výkon své funkce uvolněn: 
 

Ing. Jindřicha NEPEVNÉHO  

 



P10-060740/2016 

 51

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 



P10-060740/2016 

 52

 

 

 

 
Městská část Praha 10 

 
ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 

 
Usnesení 

Zastupitelstva městské části Praha 10 
číslo 10/14/2016 
ze dne 1. 6. 2016  

 
k volbě předsedy Výboru dopravy a cyklostezek Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 

 

I. volí 
předsedou Výboru dopravy a cyklostezek Zastupitelstva městské části Praha 10, který bude 
pro výkon své funkce uvolněn: 
 

 Ing. Viktora LOJÍKA  
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: ---  
Číslo tisku: --- 
 

 



P10-060740/2016 

 53

 

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/15/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na volbu přísedících Obvodního soudu pro Prahu 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. volí 
do funkce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 10 v souladu s ustanovením § 64 zák. 
č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, tyto kandidáty:  
     
pí Jana Baboráková 

p. Tomáš Holoubek 

Ing. Jiřina Zákoucká, CSc. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-060740/2016 

 54

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: JUDr. Ledl, předseda NaV  
Číslo tisku:    P10- 037983/2016 
 

 



P10-060740/2016 

 55

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/16/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k informaci o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, 
a. s., na základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o řešení důsledků smluvního vztahu se společností KEY INVESTMENTS, a. s., na 
základě smlouvy o obhospodařování investičních nástrojů a dalším vývoji ve věci dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu a jeho příloh 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:     P10-055016/2016 
 



P10-060740/2016 

 56

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/17/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a 
agility hřišť na území MČ Praha 10“ 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zadání veřejné zakázky „Správa a údržba dětských hřišť, sportovišť a agility hřišť na území 
MČ Praha 10“ formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, včetně odůvodnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za 
podmínek stanovených dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 
1.1.  organizačně zajistit zadání veřejné zakázky schválené dle bodu I. tohoto usnesení, 
včetně výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
Termín: 31. 1. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 57

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-054911/2016 

 



P10-060740/2016 

 58

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/18/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zadání veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na 
území MČ Praha 10“ 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zadání veřejné zakázky „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ Praha 10“ 
formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, včetně 
odůvodnění veřejné zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínek stanovených 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 
1.1.  organizačně zajistit zadání veřejné zakázky schválené dle bodu I. tohoto usnesení, 
včetně výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
Termín: 31. 1. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 59

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-054913/2016 



P10-060740/2016 

 60

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/19/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zadání veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území 
MČ Praha 10“ 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
zadání veřejné zakázky „Správa a údržba ploch veřejné zeleně na území MČ Praha 10“ formou 
otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, včetně odůvodnění 
veřejné zakázky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínek stanovených dle 
důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. ukládá 
1.  Radě MČ Praha 10 
1.1.  organizačně zajistit zadání veřejné zakázky schválené dle bodu I. tohoto usnesení 
včetně výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky 
Termín: 31. 1. 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 61

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku: P10-054915/2016 



P10-060740/2016 

 62

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/20/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností 
BOHEMIANS REAL, a. s., a odejmutí pozemku parc. č. 1121/1 v kat. území Vršovice ze 
svěřené správy městské části Praha 10  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí   
podmínky stanovené usnesením ZHMP č. 15/10 ze dne 31. 3. 2016 k návrhu na úplatné nabytí 
nemovitostí týkajících se Fotbalového stadionu Bohemians („Ďolíček“), v k. ú. Vršovice, 
z vlastnictví společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., do vlastnictví hl. m. Prahy, pro realizaci 
úplatného nabytí areálu fotbalového stadionu Bohemians („Ďolíček“) 
  

II. schvaluje 
na základě podmínek pro schválení úplatného nabytí areálu fotbalového stadionu Bohemians 
(„Ďolíček“) hlavním městem Prahou a žádosti hlavního města Prahy, vyjádřených usnesením 
ZHMP č. 15/10 ze dne 31. 3. 2016 k návrhu na úplatné nabytí nemovitostí týkajících se 
Fotbalového stadionu Bohemians („Ďolíček“), v k. ú. Vršovice, z vlastnictví společnosti 
BOHEMIANS REAL, a. s., do vlastnictví hl. m. Prahy: 
 
ukončení směnné smlouvy uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností BOHEMIANS REAL, a. 
s., dohodou nebo odstoupením od smlouvy dle čl. 12.5. směnné smlouvy; 

 



P10-060740/2016 

 63

 

- 2 - 

 

III.  ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. vyzvat BOHEMIANS REAL, a. s., aby na základě usnesení ZHMP č. 15/10 ze 
dne 31. 3. 2016, kterým bylo schváleno odkoupení nemovitostí Stadionu 
Bohemians („Ďolíček“) hlavním městem Prahou a tohoto usnesení ZMČ 
Praha 10 využili svého práva odstoupit od směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014 

 
Termín: 30. 6. 2016 

  
1.2. neobdrží-li MČ Praha 10 od společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., 

odstoupení od směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014 ve smyslu bodu III./1.1. 
tohoto usnesení do 31. 7. 2016, uzavřít dohodu o ukončení směnné smlouvy 
uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností BOHEMIANS REAL, a. s.   

 
Termín: 30. 9. 2016 

 
1.3. neobdrží-li MČ Praha 10 od společnosti BOHEMIANS REAL, a. s., 

odstoupení od směnné smlouvy ze dne 1. 10. 2014 ve smyslu bodu III./1.1. 
tohoto usnesení do 31. 7. 2016 a nebude-li uzavřena dohoda se společností 
BOHEMIANS REAL, a. s., dle bodu III./1.2. tohoto usnesení do 30. 9. 2016, 
odstoupit od směnné smlouvy, uzavřené dne 1. 10. 2014 se společností 
BOHEMIANS REAL, a. s. 

Termín: 31. 10. 2016 
 

 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel:  Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:  P10-055325/2016 



P10-060740/2016 

 64

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/21/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2015 -
 2016 pro oblast sportu - prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy   
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2015 – 2016 pro oblast 
sportu - prostřednictvím veřejnoprávní smlouvy  
 
b) uzavření veřejnoprávních smluv s vybranými subjekty dle přílohy č. 2a) předloženého 
materiálu, dle schválené vzorové Smlouvy, pro projekty zaměřené na aktivity v oblasti sportu, 
dle přílohy č. 2b) předloženého materiálu, nebo dle schválené vzorové Smlouvy pro projekty 
zaměřené na aktivity v oblasti sportu v režimu de minimis přílohy č. 2c) předloženého 
materiálu   
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1. realizovat schválený program dotačního řízení dle tohoto usnesení v souladu s platnými 
právními předpisy 

                                                              Termín: 31. 12. 2016 



P10-060740/2016 

 65

 

- 2 - 
 
 

1.2. zajistit vypracování a uzavření veřejnoprávních smluv s vybranými subjekty dle přílohy 
č. 2a) předloženého materiálu, dle schválené vzorové Smlouvy pro projekty zaměřené na 
aktivity v oblasti sportu přílohy č. 2b) předloženého materiálu, nebo dle schválené vzorové 
Smlouvy pro projekty zaměřené na aktivity v oblasti sportu v režimu de minimis dle přílohy 
č. 2c) předloženého materiálu, včetně případných dodatků týkajících se změn při realizaci 
projektu, dle podmínek uvedených ve smlouvě 
Termín: 30. 9. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-046000/2016 



P10-060740/2016 

 66

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/22/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k realizaci procesu participativní rozpočet MČ Praha 10 – projekt Moje stopa 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  bere na vědomí  
a) výsledky hlasování v projektu Moje stopa – participativní rozpočet MČ Praha 10 v roce 
2015 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
b) hodnotící zprávu společnosti Agora CE, o. p. s.  
 

II. souhlasí 
a) s vyhlášením druhého ročníku projektu Moje stopa dle harmonogramu, který tvoří přílohu 
č. 3 předloženého materiálu 
 
b) s aktualizací pravidel pro podávání návrhů dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 
 

III. ukládá  
1. Mgr. Zoufalíkovi, uvolněnému členu RMČ 
1.1. informovat ZMČ Praha 10 o postupu v realizaci druhého ročníku projektu Moje stopa  
           Termín: 30. 
9. 2016 
 



P10-060740/2016 

 67

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku:    P10-038009/2016 



P10-060740/2016 

 68

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/23/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na realizaci místní Agendy 21 a na členství městské části Praha 10 v asociaci 
Národní síť Zdravých měst České republiky (NSZM ČR) 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. přistoupení k realizaci místní Agendy 21 v kategorii „Zájemci“ 
2. členství MČ Praha 10 v asociaci Národní síť Zdravých měst České republiky, se sídlem 
Šrobárova 48, Praha 10, IČO 613 85 247 
3. Deklaraci Programu „Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21“, která je 
přílohou č. 4 tohoto usnesení 
 

II. jmenuje 
Mgr. Cabrnochovou, členku RMČ politickým garantem programu „Praha 10 – Zdravá 
městská část a místní Agenda 21“  
 

III. pověřuje 
pí Kateřinu Vávrovou, DiS. koordinací programu „Praha 10 - Zdravá městská část a místní 
Agenda 21“ 
 

IV. ukládá 
1. Ing. Novákovi, starostovi 
1.1. podepsat Deklaraci Programu „Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21“ 
        Termín: 30. 6. 2016 



P10-060740/2016 

 69

 

- 2 - 
 
 
2. Mgr. Cabrnochové, člence RMČ 
2.1. podepsat Deklaraci Programu „Praha 10 - Zdravá městská část a místní Agenda 21“ 
 
        Termín: 30. 6. 2016 
 
2.2. předložit žádost o přijetí MČ Praha 10 do asociace Národní síť Zdravých měst České 
republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, IČO 613 85 247 Radě NSZM ČR 
 
Termín: 15. 6. 2016 
 
3. Radě MČ Praha 10 
3.1. zajistit realizaci místní Agendy 21“ 
         Kontrolní termín: 30. 12. 
2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, členka RMČ 
Číslo tisku:    P10-021229/2016 



P10-060740/2016 

 70

 

Příloha usnesení ZMČ č. 10/23/2016 ze dne 1. 6. 2016 

 

Projekt MČ Praha 10 - Zdravé 

město  

 
D E K L A R A C E 

I. 

Projekt MČ Praha 10 – Zdravé město, který dnes přijímá zastupitelstvo města, je základním 

dokumentem pro aktivity města v mezinárodním „Projektu Zdravé město“  

a mezinárodním programu „místní Agenda 21“.  

Tyto mezinárodní programy, které probíhají pod patronací Organizace spojených národů  
a jejích institucí (Světová zdravotní organizace – WHO), za podpory Evropské unie a ve 
spolupráci s mnoha dalšími význačnými odbornými partnery, jsou v prostředí České 
republiky realizovány Národní sítí Zdravých měst ČR (NSZM ČR). 
 

Věříme, že Projekt Zdravé město bude municipalitě pomáhat ke kvalitnímu místnímu rozvoji, 

naplnění mezinárodních standardů veřejné správy a současně k dosažení dobrého jména našeho 

města v rámci regionu, České republiky i Evropy.  

II. 

Přijetím Projektu Zdravé město je potvrzen zájem města o naplňování zásad a cílů základních 

dokumentů EU a OSN, které se zabývají oblastmi udržitelného rozvoje, zdraví a kvality života, a 

k jejichž naplňování se Česká republika zavázala, zejména:  

- Agenda 21, dokument Organizace spojených národů 

- Zdraví 21 a Zdraví 2020, dokumenty Světové zdravotní organizace, včetně aktuální fáze 

mezinárodního Projektu Zdravé město WHO (zahrnutých v Metodice NSZM) 

 

a dalších významných mezinárodních a národních dokumentů, zejména: 

- Athénská a Záhřebská deklarace Zdravých měst, dokumenty Světové zdravotní organizace. 



P10-060740/2016 

 71

III. 

 

Přijetím této deklarace MČ Praha 10 potvrzuje svůj zájem být řádným členem asociace Národní síť 

Zdravých měst ČR (NSZM ČR). Asociace a její odborní partneři budou poskytovat městu pomoc v 

postupu ke zdraví, udržitelnému rozvoji a kvalitě života v rámci Metodiky NSZM ČR. Město má 

možnost aktivně spolupracovat s ostatními členy NSZM ČR.  

 

Činnost města podle Projektu Zdravé město bude naplňovat mezinárodně uznávaná doporučení a 

postupy EU a OSN v rámci kvality veřejné správy a rozvoje města, kterými jsou zejména: 

- metoda „místní Agenda 21“ 

- místní realizace dokumentů Zdraví 21 a Zdraví 2020. 

IV. 

Při vědomí důležitosti výše uvedených cílů se město rozhodlo k následujícímu postupu: 

Město zajistí nezbytné podmínky a zázemí pro řízení a realizaci Projektu Zdravé město v souladu 

s doporučeními asociace NSZM ČR. 

Strategický rozvoj města bude probíhat za využití metody „místní Agenda 21“, tedy s cílem 
dlouhodobě udržitelného rozvoje města, v partnerské spolupráci s občany. Město bude  
v rámci projektu usilovat o spolupráci se zástupci jiných úřadů, institucí a škol, i se zástupci 
hospodářského a nevládního sektoru.  

 

 

 

V Praze dne 7. 6. 2016 

 

 

 

 

…………………………………………..     …………………………………………. 

Mgr. Ivana Cabrnochová     Ing. Vladimír Novák 

členka RMČ Praha 10      starosta MČ Praha 10 

politický garant 

 



P10-060740/2016 

 72

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/24/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce – 12. 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 12., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
II. schvaluje 

a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 12., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

bytových jednotek formou elektronické aukce - 12., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

V
el

i-k
os

t b
yt

u 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

1 Minská  775 4 775/01 1+1 921 000 2 200 000 ******* ******* 
2 Moskevská 1464 61 1464/243 2+0 1 867 000 2 810 000 ******* ******* 
3 Moskevská 771 66 771/11 2+1 2 690 000 3 406 000 ******* ******* 
4 Baškirská 1404 1 1404/2 1+1 1 074 000 1 720 000 ******* ******* 



P10-060740/2016 

 73

 

- 2 - 

 

5 Uzbecká 1411 4 1411/67 3+1 2 243 000 2 965 000 ******* ******* 
6 Charkovská 445 1 445/02 2+1 1 486 000 2 655 000 ******* ******* 
7 Vršovická 1462 66 1462/45 2+0 1 440 000 2 175 000 ******* ******* 
8 Moskevská 1464 61 1464/235 2+0 1 916 000 2 911 000 ******* ******* 
9 Taškentská 1416 2 1416/11 2+1 1 678 000 2 542 987 ******* ******* 
10 Moskevská 667 68 667/22 1+1 1 676 000 2 680 000 ******* ******* 
11 Voroněžská 373 13 373/02 3+1 2 488 000 3 806 432 ******* ******* 
12  Bulharská 619 8 619/15 1+1 1 510 000 2 350 000 ******* ******* 
13 Žitomírská 743 24 743/04 1+0 856 000 1 401 000 ******* ******* 
14 Bulharská 619 8 619/16 1+1 1 196 000 2 510 000 ******* ******* 
15 Charkovská 353 13 353/7 3+1 1 951 000 3 625 000 ******* ******* 
16 Voroněžská 373 13 373/07 1+1 795 000 1 841 666 ******* ******* 

 
 

III. neschvaluje 
zrušení elektronické aukce na volnou bytovou jednotku č. 373/02 v domě Voroněžská 373/13, 
Praha 10, která proběhla v termínu od 21. 1. 2016 do 24. 1. 2016 a opakování elektronické 
aukce 
 

IV. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 
1.1 uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 30. 9. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 



P10-060740/2016 

 74

 

- 3 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-009689/2016 



P10-060740/2016 

 75

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/25/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce – 13. 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o průběhu výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 
elektronické aukce – 13., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou 

elektronické aukce – 13., dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) prodej volných bytových jednotek na základě výběrového řízení na prodej volných 

bytových jednotek formou elektronické aukce - 13., včetně souvisejících 
spoluvlastnických podílů na společných částech domu a spoluvlastnických podílů na 
pozemcích, dle této tabulky:  

 

P
oř

ad
í 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Veli-
kost 
bytu 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum 
narození 

kupujícího 
(IČ u 

právnické 
osoby) 

1 Bělocerkevská 1302 28 1302/08 2+1 1 484 000 2 850 000 ******* ******* 
2 Bělocerkevská 1302 28 1302/01 1+0 633 000 1 435 000 ******* ******* 
3 Bělocerkevská 357 15 357/03 2+1 1 689 000 3 270 000 ******* ******* 
4 Bulharská 734 28 734/06 1+1 1 383 000 2 690 000 ******* ******* 



P10-060740/2016 

 76

 

- 2 - 
 
 

5 Jakutská 1203 17 1203/13 2+1 1 757 000 3 100 000 ******* ******* 
6 Jakutská 423 14 423/07 1+0 1 086 000 1 791 888 ******* ******* 
7 Jakutská 1203 17 1203/01 1+1 1 175 000 2 320 000 ******* ******* 
8 Jerevanská 702 8 702/01 1+1 1 075 000 1 561 000 ******* ******* 
9 K Louži 829 10 829/05 1+0 1 126 000 1 665 000 ******* ******* 
10 Konopišťská 1059 15 1059/08 1+1 2 057 000 3 110 000 ******* ******* 
11 Konopišťská 459 13 459/01 1+1 1 539 000 2 597 000 ******* ******* 
12  Moskevská 771 66 771/01 1+1 1 405 000 2 650 000 ******* ******* 
13 Tádžická 1424 2 1424/94 3+1 2 090 000 3 200 000 ******* ******* 
14 Vršovická 699 74 699/07 3+1 2 035 000 3 710 000 ******* ******* 
15 Žitomírská 743 24 743/11 1+1 1 101 000 2 300 000 ******* ******* 

 
 

III. neschvaluje 
a) zrušení elektronické aukce na volnou bytovou jednotku č. 459/01 v domě 

Konopišťská 459/12, Praha 10, která proběhla v termínu od 3. 4. 2016 do 5. 4. 2016 
a opakování elektronické aukce 

 
b) zrušení elektronické aukce na volnou bytovou jednotku č. 743/11 v domě 

Žitomírská 743/24, Praha 10, která proběhla v termínu od 3. 4. 2016 do 6. 4. 2016 a 
opakování elektronické aukce 

 
c) zrušení elektronické aukce na volnou bytovou jednotku č. 1302/08 v domě 

Bělocerkevská 1302/28, Praha 10, která proběhla v termínu od 3. 4. 2016 do 6. 
4. 2016 a opakování elektronické aukce 

 

IV. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 
1.1 uzavřít kupní smlouvy na prodej volných bytových jednotek dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 31. 10. 2016 
 



P10-060740/2016 

 77

 

- 3 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-035117/2016 



P10-060740/2016 

 78

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/26/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na stanovení paušální částky jako náhrady výdělku prokazatelně ušlého 
v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není v 
pracovním nebo jiném obdobném poměru, pro kalendářní rok 2016 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
 
a) pro rok 2016 paušální částku jako náhradu výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněného člena zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném 
obdobném poměru, a to ve výši 450,- Kč/hod. 
 
b) přílohu č. 2 a 3 předloženého materiálu jako závazné podklady pro stanovení a výpočet 
náhrady výdělku prokazatelně ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva, který není v pracovním nebo jiném obdobném poměru 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel: Ing. Slavík, tajemník  
Číslo tisku:    P10 - 020912/2016 



P10-060740/2016 

 79

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/27/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
ke zprávě o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti rady MČ Praha 10 za období od 1. 7. 2015 do 31. 12. 2015 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel:  Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:  P10-001988/2016 



P10-060740/2016 

 80

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/28/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
ke zprávě o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2016, včetně informace o rozpočtových 
úpravách schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
zprávu o hospodaření MČ Praha 10 k 31. 3. 2016, včetně informace o rozpočtových úpravách 
schválených Radou MČ Praha 10 v rámci zmocnění 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta  
Číslo tisku:  P10-048062/2016 
 



P10-060740/2016 

 81

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/29/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/22/2015 ze dne 27. 3. 2015 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 1008, k. ú. Vršovice, ul. Holandská č. o. 13, Praha 
10, včetně zastavěného pozemku rozděleného na jednotky 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 3/22/2015 ze dne 27. 3. 2015 v bodě II. 

 
II. schvaluje  
záměr  na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy č. p. 1008, k. ú. Vršovice, ul. Holandská č. o. 13, Praha 10, 
včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemcích, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne 
odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy 
všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do 
vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky 
 

   Kupující Narozen(a) Číslo BJ dle PV Kupní cena Kč 

******* ******* 1008/01 582 036 
******* ******* 1008/02 586 833 
******* ******* 1008/03 642 798 
******* ******* 1008/04 634 803 
******* *******     

 



P10-060740/2016 

 82

 

- 2 - 
 
 
 

******* ******* 1008/05 697 164 
******* *******     
******* ******* 1008/06 615 615 
******* ******* 1008/07 754 728 
******* ******* 1008/08 677 976 
******* ******* 1008/09 733 941 
******* *******     
******* ******* 1008/10 719 550 
******* ******* 1008/11 415 740 
******* ******* 1008/12 615 615 
******* *******     
******* ******* 1008/13 754 728 
******* ******* 1008/14 677 976 
******* ******* 1008/15 733 941 
******* ******* 1008/16 719 550 
******* ******* 1008/17 415 740 
******* ******* 1008/18 666 783 
******* *******     
******* ******* 1008/19 754 728 
******* *******     
******* ******* 1008/20 708 357 
******* ******* 1008/22 746 733 
******* *******     
******* ******* 1008/24 666 783 
******* ******* 1008/26 708 357 
******* ******* 1008/27 773 916 
******* ******* 1008/28 746 733 

 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu 
s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům. 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-006472/2016 



P10-060740/2016 

 83

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/30/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/12/2015 ze dne 22. 6. 2015 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 981, k. ú. Michle, ul. Nad Vršovskou horou č. o. 3, 
Praha 10, rozděleném na jednotky 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení č. 4/12/2015 ZMČ Praha 10 ze dne 22. 6. 2015 v bodě II. 

 
II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných v 
prohlášení vlastníka budovy č. p. 981, k. ú. Michle, ul. Nad Vršovskou horou č. o. 3, Praha 
10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemku, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne 
odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy 
všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do 
vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky 
 
 

Kupující Narozen (a) Číslo BJ 
dle PV 

Kupní cena 
Kč 

******* ******* 981/01 587 861 
******* ******* 981/02 510 895 
******* *******     
******* ******* 981/03 591 842 



P10-060740/2016 

 84

 

- 2 - 

 

******* ******* 981/04 398 100 
******* ******* 981/05 776 295 
******* *******     
******* ******* 981/06 659 519 
******* *******     
******* ******* 981/07 522 838 
******* ******* 981/08 563 975 
******* ******* 981/09 561 321 
******* ******* 981/10 785 584 
******* ******* 981/11 767 006 
******* *******   
******* ******* 981/13 582 553 
******* ******* 981/14 554 686 
******* ******* 981/15 699 329 

 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu s 
bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-015429/2016 
 



P10-060740/2016 

 85

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/30/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/21/2012 ze dne 25. 6. 2012 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu bytových jednotek s oprávněnými nájemci domu č. p. 1066, 
k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská č. o. 3, Praha 10, včetně zastavěných pozemků a pozemků 
souvisejících s předmětnými domy ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 1064, 
1065, 1066, 1067, k. ú. Vršovice, ul. Jerevanská  č. o. 7, 5, 3, 1, Praha 10, rozdělených na 
jednotky 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení č. 11/21/2012 ZMČ Praha 10 ze dne 25. 6. 2012 v bodě II. 
 

II. schvaluje  
uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných ve smlouvě o výstavbě budovy 
č. p. 1064, 1065, 1066, 1067, v k. ú. Vršovice, v domě č. p. 1066 v ul. Jerevanská č .o. 3, 
Praha 10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částek domu a 
spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 1847/2, 1847/6, 1547/7, 1852/1, 1852/15, 
1852/16, v k. ú. Vršovice, a to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne odeslání 
kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy všech bytů 
v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky, s oprávněnými 
nájemci dle tabulky: 



P10-060740/2016 

 86

 

- 2 - 
 
 
 

Kupující Narozen(a) 

Číslo prodávané 
jednotky dle 
Smlouvy o 
výstavbě 

Kupní cena v Kč 

******* ******* 1066/01 726 266,- 

******* ******* 1066/02 759 389,- 

******* ******* 1066/03 199 968,- 

******* ******* 1066/04 759 389,- 

******* ******* 1066/05 726 266,- 

******* ******* 1066/06 726 266,- 

******* ******* 1066/07 759 389,- 

******* ******* 1066/08 199 968,- 

******* ******* 1066/10 726 266,- 

******* ******* 1066/11 736 203,- 

******* ******* 1066/12 769 326,- 

******* ******* 1066/13 206 593,- 

******* ******* 1066/14 769 326,- 

******* ******* 1066/15 736 203,- 

******* ******* 1066/16 736 203,- 

******* ******* 1066/17 769 326,- 

******* ******* 1066/18 206 593,- 

******* ******* 1066/19 769 326,- 

******* ******* 1066/20 736 203,- 

******* ******* 1066/21 736 203,- 

******* ******* 1066/22 769 326,- 

******* ******* 1066/23 206 593,- 

******* ******* 1066/24 769 326,- 

******* ******* 1066/25 736 203,- 

******* ******* 1066/26 726 266,- 



P10-060740/2016 

 87

 

- 3 - 
 
 

******* ******* 1066/27 759 389,- 

******* ******* 1066/28 199 968,- 

******* ******* 1066/29 759 389,- 

******* ******* 1066/30 726 266,- 
 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje z níže uvedených důvodů 
v souladu s bodem 5.2.3 Prováděcího předpisu pro prodej bytových jednotek oprávněným 
nájemcům v domech, které jsou součástí stavebnětechnických celků, v nichž již došlo 
k prodeji části bytových jednotek, v platném znění 
 

a) právnické osoby vyjma bodu 5.9. Předpisu; 

b) cizozemci, kteří v souladu s platnými právními předpisy nemohou nabývat 
nemovitosti v České republice; 

c) nájemci, kteří mají vůči MČ jako pronajímateli dluh na platbách souvisejících 
s užíváním bytu nebo nebytového prostoru (zejména dluh na nájemném, poplatku 
z prodlení, zálohách na služby, doplatku za služby); 

d) nájemci, kteří mají dva nebo více bytů, vyjma případů, že na nich nelze 
spravedlivě požadovat, aby užívali pouze jeden byt; 

e) nájemci, kteří jinak hrubě porušují své povinnosti vyplývající z nájmu bytu (např. 
nepovolenými stavebními úpravami); 

f) nájemci, s nimiž vede MČ soudní spor ve věci přivolení soudu k výpovědi z nájmu 
bytu z důvodů uvedených v ustanovení § 711 odst. 1 písm. c), d), g) a h) ObčZ, ve 
znění platném do 30. 3. 2006; 

g) nájemci, kterým byl vypovězen nájem bytu podle § 711 odst. 2 ObčZ, v platném 
znění; 

h) nájemci, u nichž je dán důvod výpovědi z nájmu bytu podle ustanovení § 711 
odst. 2 ObčZ, v platném znění; 

i) nájemci, jejichž nájemní právo k bytu vzniklo na základě přechodu nájmu k bytu 
dle §  706, § 707 nebo § 708 občanského zákoníku, a v evidenci správní firmy je 
u bytové jednotky veden dluh na platbách souvisejících s užíváním bytu (zejména 
dluh na nájemném, zálohách na služby, doplatku za služby, včetně veškerého 
příslušenství – zejm. poplatků z prodlení – a nákladů na vymáhání dluhu) a tento 
dluh vznikl v době, kdy nájemcem bytové jednotky byla osoba, ze které právo 
nájmu bytu přešlo na oprávněného nájemce bytové jednotky. 

 



P10-060740/2016 

 88

 

- 4 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-047358/2016 
 



P10-060740/2016 

 89

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/32/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 13/27/2012 ze dne 5. 11. 2012 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 2461, k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, Praha 
10, včetně zastavěných pozemků ze stavebně technického celku, tj. domů č. p. 2461, 2462 
k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, ul. Nad Olšinami č. o. 11, rozdělených na jednotky 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
část usnesení č. 13/27/2012 ZMČ Praha 10 ze dne 5. 11. 2012 v bodě I. 
 

II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy č. p. 2461, 2462, k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, ul. Nad 
Olšinami č. o. 11, Praha 10, v domě č. p. 2461, k. ú. Vinohrady, ul. Mrštíkova č. o. 5, Praha 
10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemcích, to vše za podmínky, že ve lhůtě 8 měsíců ode dne 
odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy 
všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do 
vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky 
 
 

Kupující Narozen(a) Číslo BJ 
dle PV 

Kupní cena  
Kč 

******* ******* 2461/01 268 849 
******* ******* 2461/02 830 865 
******* ******* 2461/03 268 849 
******* ******* 2461/04 607 950 

- 2 - 



P10-060740/2016 

 90

 
 

******* ******* 2461/05 874 097 
******* ******* 2461/06 268 849 
******* *******     
******* ******* 2461/07 607 950 
******* ******* 2461/08 874 097 
******* ******* 2461/09 268 849 
******* ******* 2461/10 607 950 
******* ******* 2461/11 874 097 
******* ******* 2461/13 607 950 
******* ******* 2461/14 874 097 
******* *******     

 
 
 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu 
s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-029937/2016 



P10-060740/2016 

 91

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/33/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 16/42/2013 ze dne 29. 4. 2013 k návrhu 
záměru na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek 
s oprávněnými nájemci v domě č. p. 706, k. ú. Vinohrady, ul. Rybalkova č. o. 5, Praha 
10, včetně zastavěného pozemku rozděleném na jednotky 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje  
část usnesení č. 16/42/2013 ZMČ Praha 10 ze dne 29. 4. 2013 v bodě II. 
 

II. schvaluje  
záměr na prodej jednotek a uzavření smluv o převodu bytových jednotek specifikovaných 
v prohlášení vlastníka budovy v domě č. p. 706, k. ú. Vinohrady, ul. Rybalkova č. o. 5, Praha 
10, včetně souvisejících spoluvlastnických podílů na společných částech domu 
a spoluvlastnických podílů na pozemcích, to vše za podmínky,  že ve lhůtě 8 měsíců ode dne 
odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % podlahové plochy 
všech bytů  v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové jednotky do 
vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky 
 

Kupující Narozen(a) 
Číslo 
BJ dle 

PV 

Kupní cena  
Kč 

******* ******* 706/01 643 470 
******* *******     
******* ******* 706/02 893 115 
******* ******* 706/03 998 580 
******* *******     
******* ******* 706/05 1 010 595 

- 2 - 



P10-060740/2016 

 92

 
 

******* ******* 706/06  771 630 
******* ******* 706/07 1 021 275 
******* *******     
******* ******* 706/08 811 680 

 
za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje bytových jednotek v souladu 
s bodem 5.2.3, ve spojení s body 5.2.6 a 5.2.7 Prováděcího předpisu pro prodej bytových 
jednotek jejich oprávněným nájemcům 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-008158/2016 

 
  
 
 



P10-060740/2016 

 93

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/34/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/129/2010 ze dne 8. 6. 2010 k návrhu na 
uzavření smluv o převodu vlastnictví bytových jednotek budovy č. p. 1382, k. ú.  
Vršovice, ul. Holandská č. o. 23, Praha 10 s oprávněnými nájemci 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
část usnesení ZMČ Praha 10 č. 20/129/2010 ze dne 8. 6. 2010 v bodě II. 
 

II. schvaluje  
uzavření smlouvy o převodu bytových jednotek, specifikovaných v prohlášení vlastníka 
budovy č. p. 1382, k. ú. Vršovice, ul. Holandská č. o. 23, Praha 10 (vklad práva v katastru 
nemovitostí proveden dne 20. 11. 2007 pod sp. zn. V-60630/2007), za podmínky, že ve lhůtě 
8 měsíců ode dne odeslání kvalifikované písemné nabídky nájemci užívající nejméně 51 % 
podlahové plochy všech bytů v příslušném domě podepíší návrh smlouvy o převodu bytové 
jednotky do vlastnictví, s oprávněnými nájemci dle tabulky: 
 

   Narozen (a) Číslo prodávané Kupní cena  
Kupující    jednotky dle prodávané  
      Prohlášení vlastníka jednotky v Kč 
******* *******  ******* 1382/2 429 017,- 
******* *******  ******* 1382/3 409 706,- 
******* *******  *******     
******* *******  ******* 1382/4 261 316,- 
******* *******  ******* 1382/5 415 664,- 
******* *******  *******     
******* *******  ******* 1382/6 408 988,- 



P10-060740/2016 

 94

 

- 2 - 

 

******* ******* ******* 1382/7 257 726,- 
******* ******* ******* 1382/8 413 295,- 
******* ******* ******* 1382/9 436 268,- 
******* ******* *******     
******* ******* ******* 1382/10 656 879,- 
******* ******* ******* 1382/11 436 770,- 
******* ******* ******* 1382/13 437 991,- 
******* ******* ******* 1382/14 655 442,- 
******* ******* ******* 1382/15 455 723,- 
******* ******* ******* 1382/16 577 910,- 
******* ******* ******* 1382/12 671 739,- 
******* ******* *******     

 
 
a za podmínky, že se nejedná o nájemce vyloučené z  prodeje z níže uvedených důvodů 
v souladu s bodem 5. 2. 3 Prováděcího předpisu privatizace domovního fondu svěřeného MČ 
Praha 10 (prodej jednotek), v platném znění : 
 

a) právnické osoby vyjma bodu 5.9 Předpisu;  

b) cizozemci, kteří v souladu s platnými právními předpisy nemohou nabývat 
nemovitosti v České republice; 

c) nájemci, kteří mají vůči MČ jako pronajímateli dluh na platbách souvisejících 
s užíváním bytu nebo nebytového prostoru (zejména dluh na nájemném, 
poplatku z prodlení, zálohách na služby, doplatku za služby);  

d) nájemci, kteří mají dva nebo více bytů, vyjma případů, že na nich nelze 
spravedlivě požadovat, aby užívali pouze jeden byt;  

e) nájemci, kteří jinak hrubě porušují své povinnosti vyplývající z nájmu bytu 
(např. nepovolenými stavebními úpravami) 

f) nájemci, s nimiž vede MČ soudní spor ve věci přivolení soudu k výpovědi 
z nájmu bytu z důvodů uvedených v ustanovení § 711 odst. 1 písm. c), d), g) a 
h) ObčZ ve znění platném do 30. 3. 2006; 

g) nájemci, kterým byl vypovězen nájem bytu podle § 711 odst. 2 ObčZ v platném 
znění; 

h) nájemci, u nichž je dán důvod výpovědi z nájmu bytu podle ustanovení § 711 
odst. 2 ObčZ v platném znění.   

 
 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 95

 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

- 3 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-005537/2016 

 
 

 



P10-060740/2016 

 96

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/35/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/16/2015 ze dne 22. 6. 2015 k informaci 
o průběhu prodeje domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 1362, 1363/1 
a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o průběhu prodeje domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemků parc. č. 
1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 595/23, Praha 10, dle důvodové 
zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
a) zrušení usnesení ZMČ Praha 10 č. 4/16/2015 ze dne 22. 6. 2015 v plném rozsahu 

 
b) vrácení kauce ve výši 817 300,- Kč společnosti Central Europe Holding, a. s., 

IČ: 615 37 659, se sídlem Ústí nad Labem, Moskevská 1351/5, vítězi elektronické 
aukce v rámci výběrového řízení na prodej domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a 
pozemků parc. č. 1362, 1363/1 a 1363/2, k. ú. Strašnice, ulice Nad Vodovodem 
595/23, Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 



P10-060740/2016 

 97

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:     P10-009322/2016 



P10-060740/2016 

 98

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/36/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/13/2015 ze dne 21. 9. 2015 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek 
formou elektronické aukce – 6.  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o prodeji volné bytové jednotky č. 1254/18 v domě Oblouková 1254/6, Praha 
10, v rámci výběrového řízení na prodej volných bytových jednotek formou elektronické 
aukce – 6., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
zrušení části usnesení ZMČ Praha 10 č. 5/13/2015 ze dne 21. 9. 2015 v části II., řádek šestý 
 

Ulice č.p. č.o. 
č. bytové 
jednotky 
dle PV 

Velikos
t bytu 

Odhadní 
cena v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 
Datum 

narození 
kupujícího 

Oblouková 1254 6 1254/18 2+1 1 234 000 3 075 000 ******* ******* 
   



P10-060740/2016 

 99

 
- 2 - 

 

III. ukládá 
     1. Radě MČ Praha 10 
1.1 vyhlásit opakované výběrové řízení na volnou bytovou jednotku č. 1254/18 v domě 
Oblouková 1254/6, Praha 10, formou elektronické aukce dle bodu II. tohoto usnesení     
Termín: 31. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:     P10-002989/2016 



P10-060740/2016 

 100

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/37/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu záměru prodeje volných bytových jednotek formou elektronických aukcí 
v domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o průběhu prodeje volných bytových jednotek v domech, ve kterých byl schválen 
prodej bytových jednotek jejich oprávněným nájemcům dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 
 

II. schvaluje 
záměr prodeje volných bytových jednotek, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, 
nacházejících se v domech, které byly schváleny k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou 
elektronické aukce, ve smyslu důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

III. ukládá 
     1.  Radě MČ Praha 10 
1.1 zajistit přípravu a průběh jednotlivých výběrových řízení na prodej volných bytových 
jednotek uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu, nacházejících se v domech, které 
byly schváleny k prodeji po jednotkách, jednotlivě formou elektronické aukce dle bodu II. 
tohoto usnesení  
 

Kontrolní termín: 31. 12. 2016 



P10-060740/2016 

 101

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-023902/2016



P10-060740/2016 

 102

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/38/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 
2. 11. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o průběhu výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 
vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu 
 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek se 

stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, 
kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného uchazeče, dle přílohy č. 
2 předloženého materiálu 

 
b) prodej nebytových jednotek na základě výběrového řízení na podání žádostí o odkup 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 
2015 do 2. 11. 2015, kde oprávněný nájemce dorovnal nejvyšší nabídku vítězného 
uchazeče, dle této tabulky: 



P10-060740/2016 

 103

 
- 2 - 

 
 

Ulice 
č.p./č.o. 

k. ú.  

Číslo 
nebytové 
jednotky 
dle PV 

Poslední využití 

Podlaží  
 

plocha 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum narození 
kupujícího 

(IČ u právnické 
osoby) 

 

Slovinská 
765/15 

Vršovice 
765/27 garáž 

1.NP 
16,60 

174 630 398 583 ******* ******* 

Slovinská 
765/15 

Vršovice 
 

765/29 fotoateliér 
6.NP 
28,30 

413 100 1 171 000 ******* ******* 

Slovinská 
765/15 

Vršovice 
 

765/31 ateliér 
6.NP 
30,4 

499 050 1 064 000 ******* ******* 

 
 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit vypracování návrhů kupních smluv o převodu nebytových jednotek do 
vlastnictví a předložit je kupujícím uchazečům k podpisu dle bodu II. tohoto usnesení 

Termín: 30. 9. 2016  
 
1.2. uzavřít smlouvy o převodu nebytových jednotek do vlastnictví s kupujícími dle bodu 
II. tohoto usnesení       

Termín: 31. 10. 2016  
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-014903/2016 



P10-060740/2016 

 104

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/39/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek 
se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytových jednotek se 
stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, kde 
oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
b) prodej nebytových jednotek na základě výběrového řízení na podání žádostí o odkup 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 
do 2. 11. 2015, kde oprávněný nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče, 
dle této tabulky: 
 

Adresa 
k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití  

P
od

la
ží
 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhova
ná cena 

v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Dorovnání 
nejvyšší 
nabídky 

oprávněným 
nájemcem 

Slovinská 
765/15 

Vršovice 
765/24 ateliér 1.PP 36,77 PISU, s.r.o. 27945120 1 014 000 591 290 NE 



P10-060740/2016 

 105

 

- 2 - 
 

Slovinská 
765/15 

Vršovice 
765/28 ateliér 6.NP 31,99 

******* 
 

******* 1 235 000 447 760 NE 

 
 

II. ukládá 
           1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit vypracování návrhů kupních smluv o převodu nebytových jednotek do 
vlastnictví a předložit je vítězným uchazečům k podpisu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2016 
 
1.2. uzavřít smlouvy o převodu nebytových jednotek do vlastnictví s vítěznými uchazeči 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-015094/2016 



P10-060740/2016 

 106

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/40/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové 
jednotky č. 742/25, v ulici Žitomírská 742/22, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný 
nájemce neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup pronajaté nebytové jednotky č. 
742/25, v ulici Žitomírská 742/22, k. ú. Vršovice, Praha 10, kde oprávněný nájemce 
neakceptoval nejvyšší nabídku vítězného uchazeče 
 
b) prodej pronajaté nebytové jednotky č. 742/25, umístěné v budově č. p. 742, ul. Žitomírská, 
č. o. 22, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech domu č. p. 742 
a pozemcích souvisejících s domem, vše v k. ú. Vršovice, a to vítěznému uchazeči společnosti 
Czech Business Properties, s. r .o., se sídlem Těšnov 1163/5, Praha 1, za nejvyšší nabízenou 
kupní cenu v rámci výběrového řízení, tj. 975 000 Kč, dle této tabulky: 
 
 

Adresa 
k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití  

P
od

la
ží
 

P
lo

ch
a 

m
² 

Uchazeč 

 
Datum 

narození 
kupujícího 

(IČ u 
právnické 

osoby) 
 

Navrhovaná 
cena v Kč 
vítězného 
uchazeče 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Dorovnání 
nejvyšší 
nabídky 

oprávněným 
nájemcem 

Žitomírská  
742/22 

Vršovice 
742/25 ateliér 

5.
NP 

30 
Czech Business  
Properties, s.r.o. 

 
 

247000614 975 000 368 020 NE 



P10-060740/2016 

 107

- 2 - 
 
 

II. ukládá 
       1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit vypracování návrhu kupní smlouvy o převodu nebytové jednotky do vlastnictví 
a předložit ji vítěznému uchazeči k podpisu dle bodu I. tohoto usnesení 
 
Termín: 30. 9. 2016 
 
1.2. uzavřít smlouvu o převodu nebytové jednotky do vlastnictví s vítězným uchazečem 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-013185/2016 



P10-060740/2016 

 108

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/41/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové 
jednotky č. 112/14 v domě Krymská 112/4, Praha 10, v rámci výběrového řízení na 
prodej nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 
10. 2015 do 2. 11. 2015 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
      informaci o průběhu výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky 
č. 112/14 v domě Krymská 112/4, Praha 10, v rámci výběrového řízení na prodej nebytových 
jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 
2. 11. 2015, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 

II. schvaluje 
a) vyhodnocení výběrového řízení na podání žádostí o odkup volných nebytových 

jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu od 12. 10. 2015 do 
 2. 11. 2015, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
b) prodej nebytové jednotky na základě výběrového řízení na podání žádostí o odkup 

nebytových jednotek se stanovením minimální ceny vyhlášeného v termínu 
od 12. 10. 2015 do 2. 11. 2015, dle této tabulky:  

 



P10-060740/2016 

 109

 

- 2 - 
 
 

Ulice 
č.p./č.o. 

Číslo 
nebytové 
jednotky 
dle PV 

Poslední 
využití 

Podlaží  
 

plocha 
v m2 

Odhadní 
cena 
v Kč 

Kupní 
cena 
v Kč 

Kupující 

Datum narození 
kupujícího 

(IČ u právnické 
osoby) 

Krymská 
112/4 

112/14 ateliér 
1.NP 
81,40 

1 356 710 2 117 295 

Czech 
Business 

Properties, 
s.r.o. 

24700614 

 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  zajistit vypracování návrhu kupní smlouvy  o převodu nebytové jednotky do 
vlastnictví a předložit ji vítěznému uchazeči k podpisu dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 30. 9. 2016 
 
1.2. uzavřít smlouvu o převodu nebytové jednotky do vlastnictví s vítězným uchazečem 
dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-001882/2016 



P10-060740/2016 

 110

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/42/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na zrušení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky č. 
731/31 v domě Na Spojce 731/1, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 20. 7. 2015 do 
31. 8. 2015 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
a) informaci o prodeji nebytové jednotky č. 731/31 v domě Na Spojce 731/1, Praha 10, 

na kterou bylo vyhlášeno výběrové řízení v termínu od 20. 7. 2015 do 31. 8. 2015, ve 
smyslu důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
b) odvolání společnosti Czech Business Properties, s. r. o., proti doporučení Kontrolního 

výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 ve věci prodeje nebytové jednotky č. 731/31 
v domě Na Spojce 731/1, Praha 10 

 

II. schvaluje 
      zrušení výběrového řízení na podání žádostí o odkup nebytové jednotky č. 731/31 v domě 
Na Spojce 731/1, Praha 10, vyhlášeného v termínu od 20. 7. 2015 do 31. 8. 2015 
 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 
1.1.  vyhlášení opakovaného výběrového řízení na nebytovou jednotku č. 731/31 v domě 
Na Spojce 731/1, Praha 10, dle bodu II. tohoto usnesení 
 
Termín: 1. 11. 2016  
 
 



P10-060740/2016 

 111

 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-022028/2016 
 



P10-060740/2016 

 112

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/43/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu části usnesení ZMČ Praha 10 č. 11/114/2012 ze dne 25. 6. 2012 
k návrhu na vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup pronajatých 
nebytových jednotek se stanovením minimální ceny 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. zrušuje 
část usnesení č. ZMČ Praha 10 č. 11/114/2012 ze dne 25. 6. 2012 v bodě I. a) a I. b), týkající 
se identifikace nebytové jednotky sklad osobních věcí v domě Útulná 504/21, Praha 10 
 

II. schvaluje  
 a) vyhodnocení veřejné výzvy na podání žádostí o odkup pronajatých nebytových jednotek se 
stanovením minimální ceny 
 

Adresa 
k.ú. 

Číslo NJ 
dle 

prohlášení 
vlastníka 

Využití Podlaží Plocha 
[m²] 

Vítězný 
uchazeč 

Navrhovaná cena 
v Kč vítězného 

uchazeče 

Min. cena 
v Kč dle 

znaleckého 
posudku 

Účast 
oprávněného 
nájemce ve 
výběrovém 
řízení 

Útulná 
504/21 

Malešice 
504/57 

sklad 
osobních 

věcí 
1.PP 17,7 *******  112 202 112 200 

Ano- 
vítězný 

uchazeč je 
oprávněným 
nájemcem 



P10-060740/2016 

 113

 

- 2 - 

 

 
 

b) prodej nebytové jednotky č. 504/57, umístěné v budově č. p. 504, ul. Útulná, č. o. 21, 
Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech domu č. p. 504 a pozemcích 
parc. č. 806/260, vše v k. ú. Malešice, a to vítězné uchazečce paní ******* , dat. nar. 
******* , bytem ******* , za nejvyšší nabízenou cenu v rámci veřejné výzvy, tj. 112 202,- 
Kč 

 
c) prodej nebytové jednotky č. 553/16, umístěné v budově č. p. 553, ul. Kodaňská, č. o. 

37, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech domu č. p. 553 a 
pozemcích parc. č. 461, vše v k.ú. Vršovice, a to vítěznému uchazeči Czech Business 
Properties, s. r. o., IČ: 247 00 614, sídlem Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, za nejvyšší 
nabízenou cenu v rámci veřejné výzvy, tj. 1 487 843,- Kč 

 
d) prodej nebytové jednotky č. 553/17, umístěné v budově č. p. 553, ul. Kodaňská, č. o. 

37, Praha 10, včetně příslušných podílů na společných částech domu č. p. 553 a 
pozemcích parc. č. 461, vše v k. ú. Vršovice, a to vítěznému uchazeči Czech Business 
Properties, s. r. o., IČ: 247 00 614, sídlem Těšnov 1163/5, 110 00 Praha 1, za nejvyšší 
nabízenou cenu v rámci veřejné výzvy, tj. 521 516,- Kč   

 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 

    
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-047650/2016 
 

Kodaňská 
553/37 

Vršovice 
553/16 

prodejna 
akvaristiky 

1.PP 59,1 

Czech 
Business 

Properties, 
s.r.o. 

1 487 843 1 477 500 Ne 

Kodaňská 
553/37 

Vršovice 
553/17 

prodejna 
akvaristiky 

1.PP 26 

Czech 
Business 

Properties, 
s.r.o. 

521 516 511 290 Ne 



P10-060740/2016 

 114

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/44/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na změnu Zásad pro prodej nebytových jednotek v domech, které byly 
schváleny k prodeji v souladu s prováděcím předpisem privatizace domovního fondu 
svěřeného městské části Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
změnu Zásad pro prodej nebytových jednotek v domech, které byly schváleny k prodeji 
v souladu s prováděcím předpisem privatizace domovního fondu svěřeného městské části 
Praha 10, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

II. ukládá   
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit zapracování změny schválené dle bodu I. tohoto usnesení do Zásad pro prodej 
nebytových jednotek v domech, které byly schváleny k prodeji v souladu s prováděcím 
předpisem privatizace domovního fondu svěřeného městské části Praha 10 
Kontrolní termín: 30. 9. 2016 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-025170/2016



P10-060740/2016 

 115

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/45/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu změn Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části 
Praha 10 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
   změnu Zásad hospodaření s nebytovými prostory svěřenými městské části Praha 10, 
schválenými usnesením Zastupitelstva městské části Praha 10 č. 12/21/2004 ze dne 
16. 9. 2004 ve znění změn schválených usnesením Zastupitelstva městské části Praha 10 
č. 13/12/2004 ze dne 9. 12. 2004 a č. 5/20/2007 ze dne 6. 12. 2007 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:    P10-026145/2016 



P10-060740/2016 

 116

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/46/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy do svěřené správy městské 
části Praha 10, a to pozemků parc. č. 806/340, parc. č. 806/342, parc. č. 806/466, parc. č. 
806/563, parc. č. 806/564, parc. č. 806/628, parc. č. 806/734, parc. č. 806/740, parc. č. 
806/757, parc. č. 806/775, parc. č. 806/895, id 1/8 pozemku parc. č. 806/896, vše v k. ú. 
Malešice 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
svěření věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 10, a to pozemků: 
parc. č. 806/340 o výměře 686 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/342 o výměře 716 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
parc. č. 806/466 o výměře 33 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/563 o výměře 758 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/564 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 806/628 o výměře 25 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/734 o výměře 146 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/740 o výměře 212 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
parc. č. 806/757 o výměře 150 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/775 o výměře 1093 m2, ostatní plocha, zeleň, 
parc. č. 806/895 o výměře 13 m2, ostatní plocha, zeleň, 
id 1/8 pozemku parc. č. 806/896 o výměře 528 m2, ostatní plocha, zeleň, 
vše v k. ú. Malešice 



P10-060740/2016 

 117

 
- 2 - 

 
II.  ukládá 

1. Radě MČ Praha 10 

1.1. pověřit Bc. Martina Pecánka, vedoucího OŽD, informovat odbor evidence, správy 
a využití majetku MHMP o usnesení městské části Praha 10 dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 6. 6. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Mgr. Zoufalík, uvolněný člen RMČ 
Číslo tisku: P10-022457/2016 



P10-060740/2016 

 118

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/47/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na prodloužení termínu předložení Vyhodnocení plnění priorit St řednědobého 
plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na území městské části 
Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2015  
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
prodloužení termínu stanoveného usnesením ZMČ Praha 10 č. 20/2/2013 ze dne 16. 12. 2013 
v bodě II. / 1. 2. do 30. 6. 2016 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Lešenarová, členka ZMČ 
Číslo tisku:     P10-009800/2016 



P10-060740/2016 

 119

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/48/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k Vyhodnocení plnění priorit St řednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2015 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
Vyhodnocení plnění priorit Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2014 - 2016 za rok 2015 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel: Ing. Lešenarová, členka ZMČ 
Číslo tisku:     P10-047875/2016 
 
 



P10-060740/2016 

 120

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/49/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k návrhu na rozdělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na podporu 
poskytování sociálních služeb na území hl. m. Prahy pro rok 2016 v odvětví 0051 – 
Sociální věci (RO 3020) 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
a) mezipoložkový přesun rozpočtu v odvětví 0051 – Sociální věci pro rok 2016 dle následující 
tabulky:  
 
zvýšení 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 

 1051 6409 5901 13305 - 15 473  

 
zvýšení 

ORJ Paragraf Položka ÚZ Tis. Kč 

0551 4350 5336 13305 3 265 

0551 4351 5336 13305 4 470 

 0551  4357  5336  13305  6 224 

 0551  4359  5336  13305  1 514 

 
b) Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace DVS/04/03/005692/2016 mezi hl. m. Prahou a 
MČ Praha 10, na jejímž základě jsou částečně financovány sociální služby realizované CSOP 
v Praze 10, p. o., ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 



P10-060740/2016 

 121

 
- 2 - 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1 provést mezipoložkový přesun v rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2016 dle bodu I. a) tohoto 
usnesení  
        Termín: 30. 9. 2016 
 
2.  Ing. Novákovi, starostovi  
2.1. podepsat Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace DVS/04/03/005692/2016, 
schválenou dle bodu I. b) tohoto usnesení 
        Termín: 30. 9. 2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Lešenarová, členka ZMČ 
Číslo tisku:     P10-047441/2016 



P10-060740/2016 

 122

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/50/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k plánu činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na rok 2016 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I.  schvaluje 
plán činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 na rok 2016, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Čunátová, předsedkyně KoV 
Číslo tisku:    P10-018369/2016



P10-060740/2016 

 123

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/51/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k informaci o způsobu zajištění stavu ICT služeb na ÚMČ Praha 10 potřebných pro 
řádný chod ÚMČ Praha 10 po 1. 1. 2016 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí    
informaci o způsobu zajištění ICT služeb na ÚMČ Praha 10 potřebných pro řádný chod ÚMČ 
Praha 10 po 1. 1. 2016 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 
 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
 
Předkladatel: Mgr. Cabrnochová, členka RMČ 
Číslo tisku: P10-037633/2016 



P10-060740/2016 

 124

 

  
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 10/52/2016 
ze dne 1. 6. 2016 

 
k informaci o činnosti společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., a jejích dceřiných 
společností 
 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci o činnosti společnosti PRAHA 10 - Majetková, a. s., se sídlem Praha 10, 
Vršovická 68/1429, PSČ 101 38, IČ: 272 05 703 a jejích dceřiných společností dle důvodové 
zprávy a příloh předloženého materiálu 
 
 
 
 

Ing. Vladimír  N o v á k 
starosta 

 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S. E. 
1. zástupce starosty 

 
Předkladatel:  Ing. Novák, starosta 
Číslo tisku:  P10-055018/2016 
 



P10-060740/2016 

 125

Příloha č. 1 

 

 
 



P10-060740/2016 

 126

 

 



P10-060740/2016 

 127

 
 

 



P10-060740/2016 

 128

 
 

 



P10-060740/2016 

 129

 

 
 

 
 



P10-060740/2016 

 130

Příloha č. 2 

 

 
 

 

 

 



P10-060740/2016 

 131

 
 

 

 



P10-060740/2016 

 132

 
 

 

 



P10-060740/2016 

 133

 
 

 

 



P10-060740/2016 

 134

 
 

 

 


